
./ 

I.TAVY 

SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ VODNÍHO DÍLA 
stavba č.0012 „Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. 
Prahy" etapa 0002 Malá Strana a Kampa, část 21 Čertovka 

č. smlouvy provozovatele: 2365/2017-SML 

č. smlouvy objednatele: 

Smluvní strany 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupená Mgr. Bohdanem Frajtem, ředitelem 
IČO: 70889660 
DIČ: CZ7. 1::• •• 1 

Kontaktní osoba (místo) pro případ havárie: 
Operační středisko srn hl. m. Prahy
dále jen „objednatel" 

a 

Povodí Vltavy, státní podnik 
Se sldlem: 
IČO: 
DIČ: 
Zapis v obchodním/živnostenském rejstříku: 

Zastoupený: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
Email: 
Telefon: 
Kontaktní osoba ve věcech ostatních: 
Email: 
Telefon: 
dále jen „provozovatef' 

Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
70889953 
CZ70889953 
Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 

uzavřely po vzájemné dohodě tuto smlouvu (dále je „smlouva"). 



I. 

Předmět smlouvy, místo plnění, termíny dílčích plnění 

1) Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na zadávací řízení na veřejnou zakázku "Provozování vodního
díla Čertovka".

2) Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran o provádění servisu, údržby, revizí a provozování
(dále jen „provozování") vodního díla protipovodňového uzávěru Čertovky jako součást stavby
č. 0012 „Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Prahy, 0002 Malá Strana a Kampa, část 21
Čertovka" (dále jen „vodní dílo"), v rozsahu SO 4.01 uzavření Čertovky, posuvná stěna, tzn. zejm.
správa, údržba vodního díla a související činnosti v rozsahu především dle přílohy č. 6 zadávací
dokumentace, podle schváleného manipulačního a provozního řádu a podmínek k výkonu
technickobezpečnostního dohledu na vodním díle za podmínek dohodnutých touto smlouvou.

3) Provozovatel se zavazuje provozovat vodní dílo v rozsahu stanoveném touto smlouvou a objednatel se
zavazuje platit provozovateli dohodnutou cenu a poskytnout provozovateli potřebnou součinnost
(přístup na dotčené pozemky podle schválených provozních předpisu a manipulačního řádu).

4) Manipulační a provozní řád tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Posudek k zařazení vodního díla
do kategorie a o potřebě a návrhu pod mf nek provádění technickobezpečnostního dohledu (TBD) tvoří
přílohu č. 2 této smlouvy.

5) Vodní dílo je zprovozněno a připojeno na elektrickou rozvodnou síť. Odběr elektrické energie bude
evidován na provozovatele.

6) Místem plnění je vodní dílo - protipovodňový uzávěr Čertovky, Praha I -Malá Strana.

7) Tenníny dílčích plnění dle této smlouvy obsahuje příloha č. 6 zadávací dokumentace.

II. 

Cena a platební podmínky 

I) Výše celkové ceny za služby dle ustanovení čl. I. této smlouvy bez DPH činí l 994 400 Kč. Výše
základní ceny bez DPH za služby dle ustanovení čl. I. této smlouvy za čtvrtletí (3 po sobě jdoucí
měsíce) tedy činí 166 200 Kč bez DPH.

2) Výše sjednaná cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje kromě elektrické energie veškeré náklady
s plněním předmětu této smlouvy související včetně, dopravy do místa plnění, předání a převzetí apod.
V ceně jsou zahrnuty i veškeré potřebné činnosti provozovatele, které ve smlouvě uvedeny nejsou, ale
o kterých provozovatel vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl nebo mohl.

3) Sjednaná cena muže být změněna pouze, pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení
plnění zakázky dojde ke změně právních předpisu majících přímý vliv na cenu plnění (např. sazby
DPH).

4) Dodávky elektrické energie potřebné pro provozování vodního díla dle této smlouvy je povinen zajistit
provozovatel. Cenu za spotřebovanou elektrickou energii bude provozovatel fakturovat objednateli
měsíčně ve výši ceny spotřebované energie; součástí fakturace budou faktury přímého dodavatele
elektrické energie, z nichž budou patrné množství a cena spotřebované el. energie.

2 



5) Úhrada bude provedena převodem na účet provozovatele v české měně na základě příslušného
daňového dokladu (faktury) vystavené provozovatelem vždy ke konci čtvrtletí, tj. 3 po sobě jdoucích
měsících trvání smlouvy a ke dni ukončení smlouvy. Právo fakturovat vzniká provozovateli
po provedení jednotlivých plnění sjednaných touto smlouvou. Splatnost faktury nastane nejdříve 21
dnů ode dne jejího doručení objednateli. Fakturu lze doručit písemně nebo elektronicky na emailovou
adresu faktury@sshmp.cz.

6) Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturována částka nejpozději v poslední den lhůty odepsána
z účtu objednatele ve prospěch účtu provozovatele. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

7) Každá faktura musí vždy splňovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů,
zejména označení faktury, číslo, IČO a DIČ, název a sídlo objednatele a provozovatele, účtovanou
částku, DPH v platné výši a datum uskutečnění zdanitelného plnění, den vystavení a splatnosti
a razítko nebo podpis. Faktura musí obsahovat i číslo účtu provozovatele (v souladu s účtem
zveřejněným v registru plátců DPH, je-li provozovatel plátcem DPH) a variabilní symbol. Nebude-li
faktura obsahovat údaje dle předchozí věty, je objednatel oprávněn ji uhradit na účet uvedený v této
smlouvě a jako variabilní symbol uvést své IČO. Přílohou faktury bude vždy kopie zprávy
o provozování vodního díla za příslušné období vypracované provozovatelem, příp. originál, stejnopis
nebo kopie faktury dodavatele elektrické energie.

8) Faktura vystavená v rozporu s touto smlouvou nemá vůči objednateli žádné právní účinky.

9) Strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny za provozovatelem řádně a včas
poskytnutou službu dle této smlouvy je provozovatel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení
úroku z prodlení v zákonem stanovené výši.

1 O) Provozovatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců ·DPH jako 
nespolehlivý plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví smlouvy je totožný 
s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení provozovatele 
dle tohoto ustanovení ukáže jako nepravdivé, zavazuje se provozovatel zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč a objednatel je oprávněn zajistit DPH provozovatele a poukázat částku 
odpovídající DPH namísto provozovateli přímo na účet příslušného finančního úřadu; totéž platí 
i v případě, že bude provozovatel uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření 
této smlouvy. 

III. 

Opravy vodního díla 

l) Pokud provozovatel zjistí na provozovaném díle potřebu provedení nutné opravy malého rozsahu
v souladu s podmínkami dohodnutými touto smlouvou, je bez zbytečného odkladu povinen o potřebě,
rozsahu a odhadovaných nákladech nezbytné opravy vyrozumět objednatele včetně přesného
technického popisu poškození a přesného technického popisu opravy, a to alespoň emailem
prostřednictvím kontaktních osob. Zároveň je povinen informovat objednatele telefonicky. Budou-li
odhadované náklady opravy dle výše uvedeného odstavce nižší než 50.000,- Kč bez DPH
a provozovatel neobdrží do 5 pracovních dnů od odeslání oznámení objednateli jeho zamítavé
stanovisko, je oprávněn na provozovaném díle nezbytnou opravu zajistit, jinak může opravy provést
pouze s předchozím souhlasem objednatele zaslaným alespo,'í emailem prostřednictvím kontaktních
osob.

3 



2) Bude-li potřeba oprav vyvolána havárií, kterou nezpůsobil provozovatel (dále jen „havarijní opravy"),
je provozovatel bez zbytečného odkladu povinen o havárii a potřebě, rozsahu a odhadovaných
nákladech nezbytné opravy vyrozumět objednatele včetně přesného technického popisu poškození
a přesného technického popisu opravy, a to písemně a emailem kontaktní osobě objednatele a dále
na kontaktní místo objednatele. Budou-Jí odhadované náklady opravy nižší než 200.000,- Kč bez
DPH a provozovatel neobdrží do 3 pracovních dnů od odeslání oznámení objednateli jeho zamítavé

stanovisko, je oprávněn na provozovaném díle nezbytnou opravu zajistit, jinak může opravy provést
pouze s předchozím souhlasem objednatele zaslaným alespoň emailem prostřednictvím kontaktních
osob. Uvedené neplatí, jestliže v důsledku havárie hrozí vznik nezanedbatelné škody. V tomto případě
krajní nouze je provozovatel oprávněn provést opravy dle potřeby v rámci předcházení hrozícím
škodám.

3) Cenu za opravy zajištěné v souladu s touto smlouvou bude provozovatel fakturovat objednateli po
jejich dokončení dle skutečných nákladů. Faktura-daňový doklad bude doložena soupisem
provedených oprávněně nárokovaných činností, úkonů a vyměněných dílů. Přílohou faktury budou
dále příp. kopie poddodavatelských faktur a kalkulace nákladů na činnosti a úkony provedené
provozovatelem.

4) Objednatel má právo neuhradit či požadovat vrácení i již zaplacené části ceny za provedené opravy
(kromě oprav učiněných v krajní nouzi dle ust. odst. 2. poslední věty) v případě, že provozovatel bude
fakturovat ceny oprav nezanedbatelně převyšující ceny v místě a čase obvyklé, ledaže provozovatel
provedl opravy s odhadovanými náklady do 50.000,- Kč bez DPH, resp. havarijní opravy
s odhadovanými náklady do 200.000,- Kč bez DPH poté, kdy provozovatel neobdržel zamítavé
stanovisko objednatele, ač jej objednatel mohl dát. Dojde-li mezi stranami ke sporu o výši obvyklé
ceny, může každá ze stran zadat vypracování znaleckého posudku s tím, že náklady na jeho
vypracování jdou k tíži té strany, v jejíž neprospěch bude znít závěr posudku.

IV. 

Doba plnění, ukončení smlouvy 

I) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 36 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

2) Objednatel protokolárně předá provozovateli vodní dílo v den zahájení plnění předmětu smlouvy.
Vlastnické právo na provozovatele nepřechází.

3) Provozovatel předá zpět objednateli protokolárně předmět provozování dle této smlouvy nejpozději
v den ukončení plnění předmětu díla dle této smlouvy; připadne-li tento den na sobotu, neděli nebo
svátek, bude dílo předáno nejbližší následující pracovní den.

4) Smlouvu lze vypovědět i bez uvedení důvodu kteroukoli ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 6
měsíců, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po měsíci, v němž byla
doručena písemná výpověď druhé smluvní straně.

5) Objednatel i provozovatel si vyhrazují právo písemně odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá
smluvní strana poruší tuto smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení povinnosti se vždy
považuje takové porušení povinnosti, o kterém to stanoví smlouva, zejm. takové porušení povinnosti,
o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. Za podstatné porušení povinnosti se
dále považuje i opakované porušování téže povinnosti dle této smlouvy.

4 



6) Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat

ve lhůtě 30 dnů od ukončení této smlouvy.

v. 

Pojištění 

1) Provozovatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění pro případ vzniku
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to s pojistným plněním ve výši nejméně
1 O 000 000,00 Kč. Provozovatel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné
po celou dobu účinnosti této smlouvy. Provozovatel je povinen do 5 pracovních dnů od výzvy
objednatele toto pojištění objednateli prokázat.

2) Objednatel současně s touto smlouvou bere na vědomí znění návrhu pojistné smlouvy, kterou
provozovatel uzavře (nebo uzavřel) v souvislosti s uzavřením této smlouvy a které mu provozovatel
před uzavřením této smlouvy předložil.

3) Provozovatel je povinen neprodleně hlásit objednateli vznik pojistné události.

VI. 

Další ujednání 

1) Provozovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat samostatně a na vlastní odpovědnost, ledaže
tato smlouva stanoví jinak, s náležitou odbornou péčí a v souladu se zájmy objednatele, které zná
nebo musí znát. Je povinen řídit se touto smlouvou a pokyny objednatele, obdrží-li je. Provozovatel je
oprávněn se odchýlit od pokynů objednatele pouze v případě, že by jejich realizací došlo
k podstatnému porušení povinností provozovatele podle této smlouvy nebo hrozil vznik škody,
o čemž je provozovatel povinen objednatele neprodleně prokazatelně (alespoň emailem
prostřednictvím kontaktních osob) informovat.

2) Provozovatel je povinen bez prodlení alespoň emailem objednatele upozornit na neúplnost či
nevhodnost jeho informací nebo pokynů nebo na rozpor pokynů s právními předpisy. Neučiní-li tak,
má se za to, že informace a pokyny jsou úplné a dostačující k plnění smlouvy.

3) Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně písemně druhé smluvní straně všechny
překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této smlouvy. Jestliže by hrozilo přerušení či
ukončení činnosti nebo insolvence provozovatele, je povinen objednatele upozornit na to, jaká
opatření je třeba učinit k odvrácení hrozící škody, jestliže tato opatření nemůže učinit sám ani pomocí
jiných osob.

4) Provozovatel je oprávněn k plnění svých závazků dle této smlouvy používat jako poddodavatele pouze
tu osobu, prostřednictvím které prokazoval v zadávacím řízení k uzavření této smlouvy splnění určité
části kvalifikace v souladu s § 105 odst. I zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"). V takovém případě provozovatel odpovídá, jakoby tyto
části předmětu plnění smlouvy poskytoval sám. Změna poddodavatele je možná pouze po předchozím
písemném souhlasu objednatele, přičemž nový poddodavatel musí prokázat kvalifikaci ve stejném či
větším rozsahu, kterou původní poddodavatel prokázal za provozovatele.

5) Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat pruběh plnění - provozování vodního díla. Objednatel je
oprávněn písemně nebo emailem upozornit provozovatele na zjištěné nedostatky v činnosti
provozovatele, pokud představují porušení této smlouvy. Pokud provozovatel nezjedná nápravu

5 



F 

oprávněně vytčených nedostatků v objednatelem stanovené lhůtě, jedná se o podstatné porušení 
smlouvy. 

6) Po dobu plnění (provozování vodního díla) může provozovatel užívat vodní dílo pouze po písemné

dohodě s objednatelem.

7) Provozovatel odpovídá v plném rozsahu (tzn. včetně potřebných školení) za dodržování příslušných
právních předpisů na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany (včetně zákona
o vodách a zákona o odpadech), a to zejména u svých zaměstnanců, ale i všech dalších osob, které
k plnění předmětu smlouvy použije. Objednatel se v této souvislosti zavazuje, že při nástupu
pracovníků provozovatele k výkonu činností na vodním díle, seznámí tyto pracovníky se specifickými
opatřeními a nařízeními platnými u objednatele. Objednatel je povinen předat provozovateli potřebné
dokumenty nejpozději s předá nf m vodního díla.

8) Provozovatel je povinen vést provozní deník vodního díla.

9) Dodání náhradního zdroje (zdrojů) el. energie zajistí v případě potřeby objednatel. Objednatel dále
bude zajišťovat dovezení a doplnění pohonných hmot, jakož i pravidelné revize a zajištění provozu
náhradního zdroje. Připojení náhradního zdroje (zdrojů) k vodnímu dílu, příp. zajištění potřebných
úkonů na místě (např. spárování) zajistí provozovatel.

VII. 

Smluvní pokuty 

1) V případě porušení povinnosti mít uzavřenou pojistnou smlouvu dle ustanovenj čl. V. smlouvy
a porušení ustanovení čl. VI. odst. 3), 4) a 6) smlouvy této smlouvy zaplatí provozovatel objednateli
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč. Tato porušení smlouvy se považují za podstatná
porušení smlouvy.

2) V případě porušení povinnosti provozovatele, v jehož důsledku dojde k nezanedbatelnému poškození
vodního díla či významnému snížení jeho funkčnosti, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení
smluvní pokuty až ve výši 250.000,- Kč.

3) V případě podstatného porušeru smlouvy provozovatelem ve smyslu ustanovení čl. IV. odst. 5)
a čl. VI. odst. 5) této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu až do výše 10.000,
Kč za každé takové porušení.

4) Smluvní pokuty musí být uplatněny písemně.

5) Veškeré výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné ihned po jejich vyčíslení objednatelem
a provozovatel se zavazuje uhradit je v plné výši na bankovní účet objednatele nejpozději do 1 O
pracovních dnů od okamžiku, kdy mu objednatel písemně sdělil výši smluvní pokuty a její důvod,
přičemž postačí zaslat toto sdělení na emailovou adresu kontaktní osoby, kterou uvedl provozovatel
v úvodní části této smlouvy, kde jsou specifikovány smluvní strany.

6) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení§ 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a výslovně sjednávají, že právo na náhradu škody
není dotčeno uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty nebo jejím zaplacením. Smluvní pokuty
mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění
jakékoliv jiné smluvní pokuty). Celková výše smluvní pokuty (pokut) není omezena.

6 



VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po
jednom vyhotovení.

3) Smluvní strany berou na vědomí, že v období účinnosti této smlouvy může dojít k převedení vodního
díla na jinou organizační složku zřizovatele objednatele případně na jiný subjekt zřízený zřizovatelem
objednatele či přímo na zřizovatele. V takovém případě vstupuje do práv a povinností objednatele
nový subjekt a stává se smluvní stranou. Smluvní strany se zavazují neprodleně písemně oznámit
druhé smluvní straně změny fonnálních náležitostí smlouvy, jako jsou změny kontaktních
či oprávněných osob, adresy objednatele aj.

4) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti zveřejněním v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5) Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemně formou dodatku k této smlouvě
v souladu s občanským zákoníkem a ZZVZ. Změny v kontaktních údajích nebo v přílohách (v případě
jejich aktualizace) lze činit i jednostranným oznámením (písemným nebo v elektronické formě)
podepsaným oprávněnou osobou (elektronicky ověřeným podpisem) nebo i prostým emailem
prostřednictvím emailových adres kontaktních osob.

6) Bude-li provozovatel jednat s objednatelem emailem prostřednictvím kontaktní osoby, je vždy email
povinen zaslat rovněž na emailovou adresu kontaktního místa dle této smlouvy.

7) Pokud některé ujednání této smlouvy bude umožňovat různý výklad, bude nejednoznačným,
neúčinným či neplatným, zavazují se obě smluvní strany takové ujednání nahradit bez průtahů
ujednáním, které bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu původního (tj. nahrazeného) ujednání
smlouvy. Ostatní ujednání této smlouvy tím zůstávají nedotčena.

8) Provozovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést svá práva
a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. Provozovatel není oprávněn provést započtení
svých pohledávek vůči objednateli proti pohledávkám objednatele vůči provozovateli.

9) S ohledem na ustanovení § 1726 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že tato smlouva
obsahuje ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat
a smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze smluvních stran
stanovila jako předpoklad pro uzavření této smlouvy.

1 O) Každá ze smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje 
ve vztahu k druhé smluvní straně, že obdržela od druhé smluvní strany infonnace o veškerých 
skutkových a právních okolnostech, které smluvní strana považovala za důležité pro vznik jejího 
zájmu uzavřít tuto smlouvu a pro samotné uzavření této smlouvy jakožto platné a závazné smlouvy. 

11) Smluvní strany vylučují ve vztahu k této smlouvě aplikaci ustanovení § 1765 a § 1766 občanského
zákoníku. Nebezpečí změny okolností na sebe bere provozovatel.

7 



12) Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na tuto smlouvu se neuplatní ustanovení
§ 1793 ani § 1796 občanského zákoníku.

13) Provozovatel se zavazuje spolupůsobit při případném výkonu finanční kontroly podle zákona
o finanční kontrole. Toto spolupůsobení se zavazuje zajistit i u svých příp. poddodavatelů.

14) V případě, že provozovatel zadá část plnění veřejné zaká
z

ky jiným osobám (poddodavatelům),
jednoznačně se stanoví, že provozovatel je jediným garantem plnění smlouvy a jediným odpovědným
subjektem vůči objednateli ve vztahu k záruce a sankcím, ledaže provozovatel a poddodavatelé
odpovídají společně a nerozdílně.

15) Smluvní strany souhlasí s tím, aby smlouva včetně příloh, změn a dodatků byla uveřejněna
bez jakýchkoliv dalších podmínek, zejm. dle zákona o registru smluv a prohlašuje, že obsah smlouvy
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. Zveřejnění v registru
smluv zajistí provozovatel.

Přílohy: 

1) Manipulační a provozní řád ze dne 23. 11. 2005
2) Posudek k zařazení vodního díla do kategorie a o potřebě provádění technickobezpečnostního dohledu
3) Kolaudační rozhodnutí č. j. MHMP-99379/2005/0ZP-TX/R-53/Ku ze dne 5.9.2005

V Praze dne 2 7 • 10- 2017

8 



:..,.... . : ...-,..,,. ,:.• .

·: ,· ·: .. ·-; . 

,'l"":..� . . ... . 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
ODBOR MĚSTSKÉHO INVESTORA 

MAGISTRÁTU hl. m. PRAHY 

PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ NA OCHRANU HL. M. PRAHY 

ETAPA 0002 MALÁ STRANA A KAMPA

ČÁST 21 KARLŮV MOST - ČERTOVKA 

UZÁVĚR ČERTOVKY 

MANIPULAČNÍ A PROVOZNÍ ŘÁD - NÁVRH 

��
HYDROPROJEKT 

Táborská 31, 140 16 Praha 4 



l'l'U. �lapa 0002 !\·lalil �1ra1w a K.unpn, <:úSl 21. 1nanípulntni ;i prnvozni ř,íd 

Manipulační a provozní ř�td - návrh 

Proťipovodiíov.í opatření na ochranu hl.m. Prahy, ctap,l 0002 Malá Strana a Kampa 

čiísť 21 Karh°lv most - Čcrtovlrn 

Uz,ívčr Čcrtovky 

Obsnh: 
str. 

I. Úvodni část ............................................................................................................................. 4 
2. Použité podklady .................................................................................................................... 4 

2.1 Podklady technické ........................................................................................................... 4 
2.2 Související normy a pn\vní předpisy ................................................................................ 4 

3. Povod1iový plfo města a rozhodující stavy hladin a prútokt'.'1 ................................................. 5 
3.1 Vazba na povod1iov)1 pl�n měst.i a jeho orgány ................................................................ 5 
3.2 Rozhodující stavy hladin a pn'.hokt1 ve Vltavě v profilu uzávěru ..................................... 5 

4. Popis konstrukce zařízení ....................................................................................................... 5 
4. I Technologická ť:,\sť ........................................................................................................... 5 

PS 4.0 la lvlobilní hrazení na uzúvěru Čertovky ................................................................. 5 
PS 4.01 b Uzavření Čertovky, posuvná stěna ...................................................................... 5 
PS 4.01 c Provizorní mobil ni hrazení Čertovky .................................................................. 5 

4.2 Stavební č.íst ..................................................................................................................... 6 
SO 4.0 I Uzavření Č.ertovky, spodnr stavba posuvné stěny ................................................. 6 

01.3 Roi.'.sah osazovaného mobilního hrazení ........................................................................... 8 
5. Přístup k lokalitě a vymezení p lochy uz.wřené pro veřejnost ................................................ 8 

5.1 Přístup od Karlova mostu ................................................................................................. 8 
5.2 Pi·ístup are�lem Hergerovy ciheln)' ...................................... , ............................................ 8 
5.3 Přístup po voclč ................................................................................................................. 9 

6. Činnost provozovatele p1·i umístění uzávěrn v parkovací poloze .......................................... 9 
6. J Popis činností .................................................................................................................... 9 
6.2 Doprava materi::liu a přístupy ............................................................................................ 9 
6.3 čccnosr proviídění ............................................................................................................. 9 

7. Vysouvnní tabule uzúvěrn do vody ........................................................................................ 9 
7.1 Popis činností .................................................................................................................... 9 
7.2 Doprava materiálu <1 přísrupy .......................................................................................... IO 
7.3 Doba lrvfctní ..................................................................................................................... IO 

8. tvlontM'. slupic a hradidcl na uzítvěru .................................................................................... 10 
8.1 Popis činností .................................................................................................................. JO 
8.2 Doprava matericilu a přístupy .......................................................................................... 11 
8.3 Seznam núhraclních dílL't. ................................................................................................. 11 

Hnizení Čerlovky OPPO 155-0la .................................................................................. 11 
Těsnění slupic I PPO I 55-02a ........................................................................................ I I 
Vysouvání slupic 2 PPO J 55-03a ................................................................................... I J 

8.4 Doba trvání ..................................................................................................................... 11 
9. 1vlont,\ž slupic a hradiclel nn stropu prostoru garáže ............................................................. I l 
IO. i'vlonlúž slupic a hradidel v Hergetově cihelně k objektu „D" ............................................ l2 
I J. Zpč\lné zasouv:\ní rabule uzúvěru ....................................................................................... 12 

11.1 Popis činností ................................................................................................................ 12 
11.2 Doprava materiálu a přístupy ........................................................................................ 12 
11.3 Doba rrv{111í ................................................................................................................... 12 

arťli. c. str.in.i I 23.1 I .2005 



/lri_.,\, 

fn-;-D�no·p··n-o··J·E�T-���;_!:�ilJ).1 O<lll2 11·1:il:i S1ra11a ;1 Kampa, t:lsl 21, ma11ip11lacni a provoz.;;.:ni
.;.;
ři1

...:...
d _________ "_ '---"-

12. Cvičné znhrazení tabule uzávčru do vody .......................................................................... 12 
I 2.1 Pop i:; činností ................................................................................................................ 12 
12.2 Doba lrvúní ................................................................................................................... 13 
12 .3 Četnost provtídění ......................................................................................................... 13 

13. Povod1'\ové zahrazení tabule uzávěru ................................................................................. J 3 
13.1 Popis činností. ............................................................................................................... 13 
13.2 Doba trv,íní ................................................................................................................... 13 
I 3 .3 Č:crnos! proviídčn í ......................................................................................................... 13 

14. i.'.'.ahrazcni pro provedení údržby uú1věru ........................................................................... 13 
14. I Popis činností. ............................................................................................................... 13 
I 4.2 Doprava materiálu a pr-ístupy ........................................................................................ 13 
14.3 Doba rrvání ................................................................................................................... J 3 
14.4 Četnost provádění ......................................................................................................... 13 

I :5. Demonriiž slupic a hradidel na uzávěru .............................................................................. 13 
15.1 Popis činností. ............................................................................................................... 14 
15.2 Doprava maleri,ílu a přísrupy ........................................................................................ 14 
15.3 Doba ťrvúní ................................................................................................................... 14 

16. Provizorní hrazení .............................................................................................................. 14 
l<i.l Popis činností ................................................................................................................ 14 
16.2 Doprava nrnteriMu a přístupy ........................................................................................ 15 
16.3 Soupi� 1nateriálu ........................................................................................................... 15 
16.4 Doba trvúní ................................................................................................................... 15 

17. Stanovení tolerance tahu při pohybu uzávt!ru .................................................................... 15 
18. i\1lan ipulace, revize a údržba ............................................................................................... 16 
I 9. Pož,1davky na prostor ......................................................................................................... 16 
20. Sc7..na111 provozních souborů mobilního hrazení ................................................................ 16 
:?. I. Bc;q)cc:nosl a ochrana zdraví při práci ................................................................................ 16 
22. Rozsah dohledu VO - TBD ................................................................................................ 17 
2J. Seznam víceprací vzniklých ve vazbě na návrh MPI� ........................................................ 18 

23. I Slavební práce ............................................................................................................... J 8 
23.2 Inženýrská činnost ........................................................................................................ I 8 

24. Sez1rnm dotčen)1ch pozemků .............................................................................................. 18 
25. Snímek pozemkové mapy .................................................................................................. 18 
26. Přehlcdm\ sillrace I :250 ...................................................................................................... 19 
27. Grafické přílohy .................................................................................................................. 20 

27.1 Tcchnologickú část, výkresy sestav ........................................................................... 20 
27.2 Stavební část ............................................................................................................. 20 

27. I Technologická část, výkresy sestav
I O UZV Pojízdné hrazení.dwg 
I O I UZV Armatura zdiva.dwg 
10103 3 UZV Uloženi koleji.dwg 
I O I 04 2 UZV Podsrava pilíře větší.dwg 
I O I 05 2 UZV Podstava pilíře menší.dwg 
10106 2 UZV Těsnící rám.dwg 
102 .., 

.) 

103 o 

10301 o 

10302 

arch. č, 

uzv 

uzv 

uzv 

uzv 

Vymezovací hradidlo.dwg 
Vagon.d,-vg 
Svnřenec vagonu.dwg 
Vysouvání slL1pic.dwg 

$(!':lilii 2 23.11.2005 



1030201 2 uzv 

1030202 2 uzv 

10304 uzv 

10305 ... 

.) LJZV 
10306 ... 

.) uzv 

10307 'I 
.) UZV 

104 o uzv

1040101 2 uzv

10401 3 uzv 

l(M02 2 uzv 

1040801 2 uzv 

10408 2 uzv 

I ():107 3 uzv 

10414 .., 

.) uzv 

10405 uzv 

106 UZY 
107 2 uzv 

2 PJ >O I S5-03 a.dwg 
I PPO 155-02 n.dwg 
O PPO 155-0 I a.clwg 
2 PPO 155-03-01.dwg 
I SL.U 180-3135-15.dwg 
2 SLU 180-3135-10.clwg 

27.2 Stavební č{1sr 
I .  Pi1dorys I :50 
2. Příčné řezy
3. D<!taily

Svařenec slupice.dwg 
Svai"enec rohové slupice.dwg 
TCsnění vagonu.dwg 
Dorěsnění prnvé stnmy.dwg 
Konzola aretace.dwg 
Hydromotor I 00_55_700.dwg 
Pojezd vagonu.dwg 
Konzola.dwg 
Nárazník levé strany.dwg 
Konzola.dwg 
Konzola.dwg 
K ladka.dwg 
Hydromoror ZH I 100 55 300.dwo - - � 
Konzola vrátku L.dwg 

Konzola vrátku-pravú strana.d·wg 
Pilíř větší.dwg 
Pi I íř menší.dwg 
Vysoltvúní slupic 
Těsnění slupic 
Hrazení Čertovky 
Vn\tek na slupice 
Zasouvací slupice rohov{i 
Zasouvací sltipice 

4. Specifiké.1ce osazovaných prvkí',

Vyprncoval: 

Schvúlil: 

23. l 1.2005 Ing . .I iří Suchý, Ladislav Srnbek, Ing. František Svěn\k

dne ............................ pod č. j . ....................................... splatností do ............................ . 

T�rm i ny prov<!rck 
(razítko a podpis) 

Provčrka prov<!dena dne ........... , ................................... č. j . ... "" ................. . .................. . 
(razítko a podpis) 

an:h. o:. Slr�nn 3 23.11.2005 



·-1':.··.r
l'J >O. ,•tapa 0002 Malú su�ina a l<a111pa, č(1s1 21, mnnipulnt1_1f_,l..,_Jl1_·0,_•o_z1_1í _i".\_d __________ i{_;i>_�_:_ .. ň_�_�_-KT 

1. Úvodní část
Účelem dokumentace je stanovení způsobu, četnosti, doby a podmínek manipulace a 

provozu pohybliv� hradidlové tabule sloužící k zahrazení výustnlho profilu Čerrovkyv rámci 
protipovodriových opatření na ochranu hl.111. Prahy, etapa 0002 Malá strana a Kampa, Mst 21 
l<alL'1v mosr - Čcrtovka. 

Provozovatel z,lřízení: 

Ka lcgoric voclohospotliH·sl<ého d íln: 

Výšlmvý systém: 

Spn\vcc vodního toku:

Přísl11š11.í povodiíové komise:

MHMP, odbor životního prostr·cdí: 

MHJ\-'JP, odbor krizového ří:t.cní: 

Úi\HI mčstsl<é či\sti Pnihn 1:

Obh1stní vodohospoclM·skf dispečink: 

SEZAM Praha: 

Hasičský ZS hl.m. Prnhy: 

2. Použité podklady
2, I Poci k lacly technické

Povodí Vltavy, sléítní podnik, 
závod Dolní Vltava, Grafická 36, 
150 21 Praha 5, tel. 
111. 
Balt po vyrovnání (Bpv) 
Povodí Vltavy, státní podnik, 
závod Dolní Vltava, Grafická 36, 
150 2 l Praha 5, tel. 

Magistrťll hl.m. Prahy, Mariánské 
mím. 2, Praha I, tel. 236 001 111 
I\ásnovka 770/8, Praha I 
tel. 236 004 247 
Platnéřská 19, Praha I 
tel. 236 002 820

Vodičkova 18, 115 68 Praha I 
tel. 22 I 097 I I I 
Povodí Vltavy, státní podnik, 
Holečkova 8, 150 24 Praha 5,

tel. 257 329 425 
Rajmonova, 1199, 180 00 Praha 8 
tel. 221 097 111 
Sokolskú 62, Praha 2, tel. 222 199 111 

Protipovodňová opatření nn ochranu hl.m. Prahy, etapa 0002 Malá strana a Kampa, 
t'.:,\st 21 Kal ti v most - Čcrtovka, PS 3.0 I Mobilní hrazeni Karlitv rnost-Čerlovka, PS 4.0 I a 
Mobilní hrazení na uzávčrn Čertovky, PS 4.0 l c  Provizorní mobilní hrazení Čertovky, PS 4.02 
Mobilní hrazení Čertovka-objckl „D", realizační dokumentace, EKO-SYSTEM s.r.o., 2004. 

PS 4.0 I b Uzavření (:erlovky, posuvná stěno, realizační dokumentace, konstrukční 
kancelM Ing. Frnn1išek Sv<!rák. 03.2004. 

SO 3.0 I Karlt1v mosl-Čerrovkn, spodní stavba mobilního hrazení, SO 4.0 I Uznvřcní 
Č:crtovky, spodní stavba posuvné stěny, SO 4.02 Uzavření Čertovky, spodní stavba mobilního 
hrazení Čertovka-objekt „D" a SO 4.03 Přípojka nn. Realizační clokurnentnce stavební Msti, 
l·lydropn�jckr CZ a.s., 04.2004. 

Prvky spcciMního zakládi1ní, realiznční dokumentace FG Consult s.r.o., O I .2004. 

2.2 Související normy a pnívni pfoclpisy 
ČSN 73 I 40 I Navrhování ocelových konstrnkcí 
ČSN 73 I 404 Navrhovt1ní ocelov)'Ch konstmk.cí vodohospodářských staveb 
ČSN 27 O 140 Jeřúby u zdvihadla 

arch. č. s1rnna 4 23.J l.200:5



�11'0 • .:wpa 0002 Mal.i !:ill�m:i .i Kmn1>u. t;\st 21, nmnipulučni a provo;,.nf h\d

ČSN 73 6512 Vodní hospodái'stvi. Niizvoslovf hydrotechniky. Vodní roky 
TNV 75 2920 Provozní ř,\dy hydrorechnických vodních děl 
TNV 75 29 I O tvlanipulační řády vodních děl na vodních tocích 
TNV 75 293 I Povodi1ové pl,íny 
Zúkon č. 254/200 I Sb., o vod,ích a změně některých z,íkonL1 (vodní ziíkon), ve znění 
po1.dějších pfedpisti 
Zákon č. I 14/ 1992 Sb., o ochrnně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů 
Vyhl.íška MLVH ČSR č. 19/1978 Sb., kteroll se stanoví povinnosti správd1 vodních toků a 
upravují se olňzky týl«\jící se vodních toki1 
Vyhliíška lVIZ č. 471/200 I Sb. o technicko-bezpečnoslnim dohledu nad vodnfmi díly 
Vyblí1šlrn iVIZ č. 195/2002 Sb. O náležitostech manipulnčních řňdů a provozních ři1dt1. 

3. Povod1'íový ph1n mčsta a rozhodující stavy hladin a pnhoků
3.1 Vaz.b,\ na povodňový phín mčstn a jeho orgány

Veškcr� činnosti provádč:né při zahrazování Čertovky dle tohoto manipulačního a 
provozního řúdu budou realizovány v sou Indu s platným Povod11ový111 plánem hl. m. Prahy. 

V případě povodně bude postupováno dle pokynt1 Povodi'íová komise hl.m. Prahy 
řízené pokyny Krizového štábll hl. 111. Prahy a Bezpečnostní rady hl.m. Prahy. 

3.2 Rozhodující stnvy hind in a průtolcťl ve Vlt,1vč v profilu uzávěru 
nonrn\lní hlndi11.1: cca J 84,60 rn n.111. (Bpv) 

- 1. SPA prtttok 450 ni3/s 
hladina cca 185,60 111 n.m. (Bpv) 

4. Popis konstrukce zařízení
4. I Tech II ologick;í či,st
PS 4.0la Mobilní hrazeni ua 1m\včr11 Čertovky
PS 4.01 b Uzavření Čcrtovky, posuvnú stčna
PS 4.01c Provizorní mobilní hrazení Čertovky

Součástí celkové protipovod11ové ochrany Malé Strany je zahrazení vyústění Čertovky 
do Vltav>'· K jeho zahrazení je použita pohyblivá hradidlová ťobule, umístčná na kolech n 
p�jížd�jící po kolejích. Je umístěna v uzavřeném betonovém prosťorn (gal'áži) a vysouvá se 
pouze v případě povod11ového nebezpečí nebo v případě zkoušek a údržby. Po V)detí 
7.. prnstoru do uzavřené polohy se tabule opírá o boční vedení na březích Čcrtovky a dva pilíře 
lrvalc O!>azené v korytě Čertovky. Vlastní hradidlovou tabuli je možno po vyjetí z prostoru 
v uz,wi'cné poloze navýšit mobilním hrazením typu EKO-SYSTEM, navazující na hrazení, 
umístčné na nábřežních zdech. 
Šířl«i hrazeného otvoru 22 662 111111 
Kóta uložení kolejí 183,50 m n.111. 
Kótn spodního prahu 183,70 m 11.m. 
Kóta vrchní desky hradidla 188,40 m n.111. 
Kóm vršku slupic 191,535 111 n.111. 

Hrndidlovú tabule je svařované konsrrukce. Krycí plech je na straně Ce1tovky, 
kons1rukce je vyztužena 5-ti hlnvními podélnými nosníky, svislými žebry a na bocích jsou 
bo6ní nosníky. Hradidlová 1abule je opat'řenn osmi koly umož11ující její pojíždějí po kolejích. 
K rnjní čtyři kola jsou opatřena háky proti nežúdoucímu nazvednutí nebo převrhnutí. 
Pojc:t.dovi\ kola jsou opatřena samomaznými ložisky. Čepy a funkční plochy jsou z nerezové 
oceli. 

Pojezd posuvného hrazení je pomocí tažného zařízení, zachyceného ke konzole, kter(1 

:tťdl. i;, Sll'llll.l 5 23.11.2005 



.!_'PO . .:1apa 001)2 Mal;i S1rnna .1 Ka111p;1, č,ist 21, mauipul.icní a provorni i·,\d 

je namontovúna na místo k tomuto určenému vedle garúže. Toto tažné zařízení slouží pro oba 
směry pohybu. D,íle je k dispozici druhé tažné znřízení jako rezerva. Na prorilehlé straně je 
namo111ov{111a konzola se dvčma úchyty. První slouží pro umístění kladky, přes kterou je 
vedl'nO rnžné lano. Druh)' úchyt je rezervní. Na horní straně posuvntho hrazení jsou návarky 
pro narnonrování zúvěsných ok. 

Pro mož110s1 snadnějšího počútečního rozjezdu ve směru kolejí jsou instalovány na 
obou s1rarnícl1 hydrnulické válce. V obou krajních pololukh je možná aretace. hradidlové 
1abule. Při dojezdu do krajních poloh jsou ve funkci gumové dorazy. 

Obvoclové těsnění uzúvčrn je z profilové pryže ve tvaru noty, přišroubované 
nerezovými šrouby na lišty, které jsou přivařené na obou bocích a na dolní č,ísri. Spodní 
vodorovné těsnění je nastavitelné pomocí šroubt1. 

Uzávěr lze v zavi'ené poloze dotlačil k těsnícímu ťúnrn pomocí dvou hydraulických 
vúldi umístěných ve spodní č,\sti. T,Ho manipulace bude provádě1Ú1 pot,ípěči. Pro zajištění 
!čsnosti uzúvčn1 bude nutno udržovat rozdíl mezi hladinami veYltavě a Čertovce 1,0 m.

V tělese hradidlové tabule jsou rnbudovi1ny vysouvací slupice, které se v případě 
potfrby mohou v koncové uzavře1,é poloze hradidlového uziívěru vysunolr do horní polohy 
pomocí jednoduchého mobilního zvedacího mechanis1m1 a zajistí se. Mezi slupice se umístí 
hliníkovi\ hradiclla, používaná pro povod110vou ochranu. Hrazení navazuje na mobilní hrazení 
nábře2ních zdí protipovodi'lové ochrany. 

4.2 Stnvcbn í č:'tst 
SO 4.01 Uzavření Čcrtovl,y, spodní stavba posuvné stčny 

Stavební objekt zahrnuje spodní stavbu posuvné stěny v přestavěné nábřežní zdi 
V llavy před restaurací Kam pa Park, spodní stavbu uz,\věru pode dnem Čertovky a levobřežní 
opěru uz,ívčrn v rekonstrnované nábřežní zdi Vltavy na okraji areálu Hergetovy cihelny. 

Před restaurací Kampn Pnrkjc v místě rekonstTuované nábřežní zdi Vltavy vytvořen 
prostor (garúž) pro umístění uziívčru hrazení s manipulačním prostorem šířky 80 cm pro 
údržbu hrndící konstrukce. Tím je umožněn přístup k uzávěru pro obsluhu provozovatele a 
evenl. čištění usnenin z prostoru pojezdu uzávěru. 

Strop prnstoru uzávěru tvoří korumr nové zdi o šířce 3,56 m. Konstrukce stropu je 
z železobetonové monolitické desky ti. I 8 cm. Na straně do břehu je osazen korunní kitmen 
s povťchern na kótě 188, 75 m 11.111., který tvol'Í dosedací práh mobilního hrazení. V rovině 
povrchu korunního kamene jsou po cca 3 m osaze.ny kotevní desky pro osazování slupic 
mobilního hrazení. Odvodnční plochy je i'ešeno třemi střešními vpustmi a plastovým svodem 
DN 80 vedeným pod srrope:.\m prostoru. Povrch stropu je v celé šířce a délce ozeleněn 
suchomilnými odoln)1mi ťOStlinami. 

Vnitřní svčLhí šířka prostoru uzávěru je 2,36 m, světlá výška 4,97 111, dno je na kótě 
183,50 m 11.111. Dno prostoru je odvodněno systémem podélného a příčných žlábkt'.'1 
spúdovaných do jímky v čele prostoru. V jímce kryté ocelovým roštem je osazeno kalové 
čerpadlo 50-GFLU-95 A vybavené ovládacím plovéikem. Je napojeno na výtlak DN 80 vedený 
stěnou do Vllavy. Zdí je potrubí výtlaku vedeno v otevřené drážce a je ukončeno šoupětem, na 
slranč Vltavy je osazena z.pčtná klapkél DN 80. 

Přípojka nn je vedenťl od nap�jovacího bodu (rozvodná skříi� ve fasádě domu č.p. 
514/9 u Knrlova mostu u Bruncvíka) a do vnitřního prostorn je zavedena kabelovou 
pr11chodkou v zadní stěně. Na vnitřní stě.ně prostoru níl straně k Vltnvě je elektrický rozvod 
pro napt�jení zásuvek a osvětlení. Vodorovný kabelový rozvod a osvětlovací tělesa jsou v 
úrovni 186,00 m run., vypínače a zúsuvky v úrovni 185,00 111 n.m. Elektroinstalace je 
provedena pro vlhké prostředí. 

Na dně prostoru jsou v rámci provozního souboru PS 4.01 do povrchu základové 
desky osazeny kole.in ice. V líci proti vodního konce prostoru je osazen profi I U pro ukotvení 

strana 6 23.11.2005 



l'f'O . .:1,1p.1 0002 Malt\ S1n111,1 a Kampa, c,i$l 21, 111,111ip11lač11í a provo:.rni r,ld 

technologie pohonu uz,ívěru. Za vslupn ím poklopem je směrem ke Karlovu mostu osazen 
kotevní blok s povrchem na kótě cca I 88,70 m n.m. pro osazeni vnítku pohonu uzávěru. 

Základová deska dna je uložena na lamelách podzemních stěn. Svislú stěna konstrukce 
směl'e111 do břehu mú ti. 80 cm v profilu podzemní stěny, resp. 70 cm v horní čás!i. N�ívodní 
stčnn 1111í ti. 50 cm, z toho 35 cm železobeton a I 5 cm kamenný obklad, líc stěny je ve sklonu 
cca 30: I. Ve stropu jsou na protilehlfch koncích prostoru dva vstupní montážní otvory kryté 
uzamykateln)'1mi poklopy. Vstup na dno prostoru je po ocelových žebřících. Ve stěně je pěl 
dvojic větracích otvorů opatfoných mříží a síťkou. Spodní hrany větracích ol vod1 jsou na kótě 
186.00 m n.m. a I 88, I O m n.m. Nn líci slěny jsou nad úrovní plata osazeny dva vázací kruhy 
o 250 111111.

Podél zdi je plato v šířce 3,50 111 s hranou na úrovni 185,50 m 11.m. Obvodová zed' 
plata z prosrého betonu je :založena m1 m ikropi lotách . .Je ukončena korunním kamenem, líc je 
obložen kamenným obkladem ll. 15 cm. Povrch plara z kamenné dlažby je sp,íclován směrem 
k V Ita vč. Na líci zdi plata jsou na srraně k Čerrovce osazeny dvn vázací kroužky <1 160 mm 
z nerezu. 

Na povodním konci je na straně od Čertovky vstup do prostoru uzávěru zakryl 
úcelovou mříží 1van1 dvoukřídl5'ch vrat uzamykatelných posuvnou závorou. 

Souč,istí konstrukce je svislá dosedací plocha posuvné stěny zajišťující jak statickou 
rnk 1ěsnící funkci. 

Spodní st.lvba uzťtvčru pode dnem Čcrtovky je tvořena z,íkladovou deskou 
z železového betonu šířky 5,60 111 s povrchem na kótě 183,50 rn 11.1n ., respektive 183, 70 m 
n.m., uloženou na lamelách podzemních železobetonov)1Ch stěn ti. 80 cm. Základov�í spárn
konstrukce je na kótě ·182,80 rn 11.111. Do ozubu desky výšky 20 cm je osazeno vodorovné
prnhovť těsnění uzávěru. V povrchu desky jsou dvě čerpací jímky 50x60x50 cm, jedna
v rozsahu dr{tžky v platě, druhá v profilu koryta Čcrtovky.

Do povrchu základové clesky jsou v úrovních 185,20 m 11.111. a I 83,50 111 n.m. osazeny 
dve středové ocelové pilířové podpčry. Horní hrana pilířuje na kótě 187,70 m n.m. 

PQjezdová clrúha z kolejnic je v rámci provozního souborn PS 4.0 I po celé délce 
zakotvena do povrchu základové desky. 

Na levém břehu Č:ertovky je vytvořena druhá břehovéÍ opěra uzúvěru jako součást líce 
nábřežní zdi u areálu Hergetovy cihelny. Svislá dosedací plocha posuvné stěny zajišfující jak 
statickou tak těsníd li.111kci. Dosedací čelo je obloženo ve vzhledu řádkového zdiva. Směrem 
do č:enovky je opěra ve tvaru beronového 1;ilíře. V líci stěny je osazen vázací kruh 0 250 mm. 

Souč.ísrí spodní stavby je úprava pro osazení provizorního hrazení pro možné provozní 
zajištění oprnv a revizí všech zařízení uzávěru. Horní hrana provizorního hrazení ze strany 
Vltavy je na kótě 185,30 m n.m., ze strany Čertovky na kótě 184,90 m n.111. Boční drážky 
l1rnzení jsou ml straně Vltavy zapuštěny v zídce plata Kampa Parku a v povrchu zdi 
ti Hergetovy cihelny. Ze strany Čertovky v bocích zídek plat na obou březích a na bocích 
středového ocelového pi I íře. 

Drážka světlé šířky 2,20 m pro pojezd a provoz u;a\věru v povrchu plata restamace 
Kampa Park je zakryta demontovatelnou dřevěnou pochozí podlahou z trámů I 80x 140 mm. 

SO 4.02 StanoYištč pro přcčcqn\v:íní vnitřních vod z chráněného území zpět do 
Vltavy je umístěno v prostoru areálu Hergetovy ciheli1)' na ploše u objektu „D". Je tvořeno 
slanovištčm mobilního čerpacího zařízení a šachtou situovanou v chrúněné zóně s trvalým 
výrlačn_ým po(rubím DN 300 %.l.lústěným tělesem zdi do Vltavy. V)'tlak je v šachtě opatřen 
klapkou DN 300, kterú je v normálním stavu trvale uzavřena. 

Šachta je železobetonová monolitická s dvěma uzamykatelnými poklopy 600x600 
mm, žebříkovými stupadly KASi a jímkou ve dně na vyčerpání vody. 

nn:h. �- stranu 7 23.11.2005 



.�!). 0:1:ipa 0002 M:ihi S1ra11a a Ka�1p.1, (;,1�121, 111m1ip11lač11i a provo1.11í h\d

4.3 Rozsah osHzov:rného mobilního hrazení 

---·------· - ·--- ---

V případě povodňového zahrazení Čertovky tabulovým uzúvěrem se předpokl�ídú 
současně osadí! mobil nf hrazení na stropu prostoru uzí1včru (PS 3.0 I, 2. část), mobilní hrazení 
na vlnstním uzí1věru (PS 4.0 I a) a úsek mobílního hrazení na nábřežní zdi areálu Hergetovy 
cihelny od tabule uzávěru po o�jekt „D" (PS 4.02). Viz přehledná situnce I :200, kap. 26. 

Veškerý materie\! výše uvedeného mobilního hrazení bude v areálu SEZAMU uložen 
,.ť vyčleněném sumosťalném přepravním zařízení. Tím bude zajištěna možnost navezení 
potf'<:bného mareriálu bez zúvislosti na navazující úseky mobilního hrnzení. 

5. Přístup k lokalitě a vymezení plochy uz�wřené pro veřejnost
Přistup k lokalitě je umožněn na pravý bi'eh Čertovky z prostranství pod Karlovým 

mostem a na levý břeh Čertovky are{tlem l-lergeLovy cihelny. 
Po dobu manipulace s uzúvčrcm n instalování mobilního hrazení bude plocha poťřebná 

pro mnnipulaci uz,wřena pro vd·ejnost n z,1bor ohraničen barevnou plastovou páskou 
osazenou na stojanech. Pod J<.nrlovým mostem se jedn,\ o část plochy dětského hřiště, strop 
prosiorn uzúvěru, terasu a dolní plato restaurace Kampa Park, na levém břelm Cenovky dolní 
plalo rcstaurnce Certovka a prostranství u objektu „D'' v areálu Hergetovy cihelny. 

Rozsah plochy uzavřené pro veřejnost je patrný z přehledné siwace I :200, kap. 26. 
Se;mam dotčených pozemků viz kap. 24 a snímek pozemkové mapy v mčř. I: 1000. 
S vlastníky výše uvedených dotčených pozemkt1 je nutno lJZavřít smlouvy o věcném 

břemenu na umožnění přístupů. 

5.1 Pří.-,tup od Karlo\'a mostu 
Předpokládá se použití pouze nákladních vozidel s valníkovou úpravou, vzhledem ke 

slisnčným poměrt"11n příjezdu není možn)'1 vjezd vozidel s mívěsem. 
Příjezd na prosmmství pod Karlovým mostem je z ulice U lužíckého semináře přes 

pi'<.·mos1éní écrlovky. Mostek přes Čertovku z roku 1906 má zatižitelnost jediné vozidlo I 6 I. 
Temo tabulkový údaj dle sděleni z(1sll1pce TSK neodpovídá skutečnosti, konstrukce je po 
povodni w špatném technickém stavu. Na základě prohlídky je nárokov,ína generální oprava, 
připravuje se provedení diagnostiky. 

V profilu vjezdu do Kampa Parku bude nutno dohodnout manipulaci s uzamykatelným 
patníkem. 

l'i'ístup I< prostoru vlastního uzi\věru je přes dětské hříšlě. V oplocení jsou navržena 
dvoje ocelov,í dvm1křídlovú vrata, která budou v norm{1lním stavu trvale uzamčena. Klíče od 
vrat bucle mil Povodí Vlravy s.p., Sczmn Praha, Policie ČR a Hasičský ZS hl.m. Prahy. 

Podél doscdncího prahu mobilního hrazení je na dětském hřišti zpevněný pruh 
obslufoí místní komunikace šířky 3,5 in s neuzavřeným povrchem z kaleného štěrku. Třída 
dopravního z,H i žení V I. 

Vozidla organizací s povolením vjezdu do uzavřeného prnstor11 při manipulaci 
s uz,1včrcm: Povodí Vltavy, s.p., Sezam Praha, Hasíčský ZS hl.111. Prahy, Policie ČR, nákladní 
vozy s mmeri,Hem mobilního hrnzcní (Linz, Avie). 

5.2 Přístu Jl a rc:ílcm Hcl'gctovy cihelny 
Přislllp na levý břeh Čertovky k levé opěře uzúvěru a čerpacímu stanovišti je možný po 

vniti'11í komunikaci are,llu Hergetovy cihelny. Vjezd do areálu je z Cihelné ulice. 
Vozidla organizací s povolením vjezdu clo uzavřeného prostoru při manipulaci 

s uzúvčrem: Povodí Vltavy, s.p., Sczam Prnhn, PVK n.s., nákladní vozy s materiúlem 
mobilního hrazení (Avie) . 

.in:h. (;, Slrnll:.l 8 23.11.2005 



5.3 Přístup po voclč 
Doprava veškerého zařízeni a materiálu pro provozní vysunul"/ při prov1ídění údržby 

uzúvěru pod provizorním hrazením bude prováděna po vodě. Veškerý potřebný materiál, 
včetně provizorního hrazení, bude přivezen vanou, která bude v profilu ukotvena k vázacím 
kruhům(,) 250 mm. 

Pro ukotvení locťky, pontonu či motorového člunu jsou na stěně plata směrem do 
Cenovky dva v,ízncí kroužky<-> 160 111111. 

Nejbližší přístup k vodč pro osobní i nákladní vozidla je z náplavky v Cihelné ulici. 

6. Činnost provozovatele při umístění uz�1věru v parkovací poloze
6.1 Popis činností
- kontrola stavu prostředí v prosroru uzávěru (garáže)
- kontrola úrovně hladiny prosáklé vody
·- kontrola runkce kalového čerpadla
- stav konsrrukce a kolejové dráhy
- stav elektrorozvodí'1
-- osvětleni prostoru trvalými svíticll)' s vypínači pod vstupními poklopy

6.2 Dopniva nrnt<.�ri:Hu n přístupy 
- od Karlova mostu, vstup do pros!on1 uz,ívěru dvěma poklopy ve stropu konstrukce a po

osazených ocelových žebřících

6.3 Četnost prov.\dční 
- předpoklad I x týdně

7. Vysouvlíní tabule uz�1věťu do vody
7.l Popis činností
- odstranc:ní čústi mobilních zařízení restuurnce Čertovka (spodní plato)
- ods!ranční zařízení restaurace Kampa Park (mobilní zařízení na stropu garáže, části terasy a

na dolním platu) a demontáž kons!rukce přístřešku. T.j. rozpojení pojízdné sli"ešní
konstrukce umístěné v horizontální úrovni pokračování střechy garáže směrem k Čertovce,
vyjetí střešních prvků na plato gar{tže, odnesení tří kusů na přilehlé dětské hřiště. Zajistí
Kampa Park na základě pokynu Povodí Vltavy s.p.
odstranění části oplocení dětského hřiště

- ohraničení plochy uzavřené pro veřejnost
- navezení materiálu
···· demontiíž tnímové podlahy pinta nnd kolejištěm, uloženi trámt'.'1 na ploše plata

185,50 m 11.111. směrem do Čertovky
- před zah,\jenírn vysouvúní tabule uzavřít vlok do napaječe Čertovky (uzávěr na horním

ohlaví l'K Smíchov)
- celková vizuúlní kontrola uzávěrn, kontrola těsnění, volnosti kolejí a prt1jezdného profilu
··· příprava tažného znřizení, konzol, kléldek fl ostatního příslušenství pohonu
- instalace tažného zařízení a jeho řúdné uchycení
- napojení kladek a lan na zúvěsné oko na kraji uz,ívěru (k přenesení závěsu a Jann z jednoho

břehu na druhý nutno použít loďku)
kontrola funkce lažného zařízení a uchycení vypnutím lan

- 11apujl:11Í hydraulického vúlce pro počMečnf rozjezd na čerpací ngreg{H, kontrola těsnosti
napojeni

ard1. ť. Slfnil:I \I 23.11.2005 



/1],·n�, 
1'1'< >. etapa ()()()2 Mal;í Straua a Kampa. c;,ís1 21, mm1ip\1lai:ni a prn_vo_z_nf_r._·1<1 __________ �_vo_"'ff'_o-._iii_·�-·J_11ir'_t 

-· montáž spojovací tyče mezi hydraulický vúlec a hradidlový uzávěr
- odzkoušení pohybu pomocí hydraulického válce
-· opakov.íní krútkého pohybu uzi1věr v případě znatelného odporu
-- d<:.montiíž spojovnd tyče mezi hydraulickým válcem a hradidlovým uz,\věrem
- ko111roln celé pojezdové dn1hy potúpččem ocl hrazení garúžc po protilehlé boční vedení na

slraně Hergetovy cihelny, ods1rnnění pi'ipadných přck,\žek a nánosů
- odpojení kalového čerpadla prosM<lé vody v garáži
·- vypnutí příp�jky nn v rozvodné skříni ve fasádě domu č.p. 514/9 u Karlova moslu

u 13runcvíka (viz přehledn{1 situace, příl. 26) 
·- vyhrazení gar.\že, zatopení prostoru vylm1zením horního hrndidla
- kontrola kolejiště po zatopení gar{iže, očištění kolejí potápěči
-· odbrzdění vrMku instalovaného na garáži pro samovolné odvíjení
- při zapnutí vrálkt1 sledoval' pomocí dynamometru velikost síly v tažném lanu a porovnávat

je s hodnotami dle knp. 17. Při překročení mezních hodnot bude posun zastaven a budou
přijma příslušné\ opatření

-· povyraženi tabule uzúvěru vnítkem za strany Hergetovy cihelny cca do poloviny pojezdové
dr�1hy

-- rno,H,\ž první č„ístí z,íbradlí na horní pic.šinu UZ<ívěru
·- pf-einsralncc uchycení konzol z krajního na středové závěsné oko
·- pojezd hradidlové tabule do vzdálenosti cca 40 cm od uzavřené polohy
- napojení hydraulického viílcc na konzolu uzúvěrn
-· dokončení pojezdu pomocí hydraulického vúlce do koncové uzavřené polohy
- �iret:-ice llZéÍVěru v uzavřené poloze
·- odpojení hydraulického válce
-- dokončení insrnlace zábradlí

7.2 Doprava matcri;ílu n přístupy 

- po vodč, malý ponton ukotvený k v{1wcím kruhllm na zdi pod Kampa Parkem a zdi
Hergetovy cihelny a vázacím kroužld1m pod platem Kampa Parku

- přístup k vodě od náplavky u PVS
-- přístup na strop prostorn uzávěru z prostoru pod Karlovým mostem přes dětské hřiště
- přístup na levý bi·eh Čertovky po komunikaci areálu Hergetovy cihelny

7.3 Doba trv.\uí 
- doba trv,\ní: 8 hodin

8. Monh\ž slupic a hradidcl na uzť1věru
Hrndidla budou instalována současně vždy se stavbou mobilního hru7.ení 1m 

přilchlj\:h úsecích PPO. Všechny s lu pice budou vytuhov{my vždy při povoclfiovém hrazení, při 
provozních zkouškách budou vytahovány pouze první tři slupice. 

8.1 Popis činností 

- cclkov,í kontrola a instalace mobilního vnítku č.v. 2 PPO 155-03-0 I k rohové slupici č. I
- kontrola instalace mobilního vrátku
- vysunutí slupice do horní polohy
·- usťnvení slupicc do svislé polohy s dodržením ví'tlí dle řezí'1 D-0 a E-E na v.č. I PPO l 55-

02a n její upc::vnění 
·- postupné přcmísťov,íní mobilního vrátku, vysouvání a upevňování všech slupic stejným

zpúsobem 

;1rd1. i:. Slrllllil IO 23.11.2005 



111'0. l'l.lp:i 0002 ;\ l,11:'1 S1ra11a a Kumpa. í:.ist 21. m:tnipulačnl a provozní t,i<l 

- postupné osazení hradidel mezi slupice
·- kontrola řé\dného dosednutí hrndidel na spodní práh a vz,\jemně na sebe
- montňz stahovncích tyčí s příslušenstvím a řádné slílžení hrad idei

dotlačení hradidel ke svislému tčsnění pomocí pohyblivých aretačních lišt na slupicích
- při instalaci přechodových hrndidcl z hradidlové tabule na oba břehy je nutno věnovat

mimořádnou pozornost přesnému osazení a dotlačení k těsněn!. Přesnější popis bude
tluplnčn po prvním zkušebním poswvení

··· celková kontrola hrazení

8.2 Doprnva matcri,\111 n přístupy 
- pi'ístup na strop prostoru lm\včru a na korunu vlastního lJZ{tvěru z prostoru pod Karlovým

mostem přes dčtské hřiště
- přístup na lcv)'1 břeh Čertovky po konrnnikaci areálu Hergetovy cihelny 

8.J Seznam 111\hrndních <líh� 
Hrnzc11í Čcl'tovky OPPO 155-0la 
lx konzola 
2x šroub MI 6x40 
2x podložka I 6 

Tčsuční slupic 
lx príložka 
2x příložka 
2x příložka 
lx přílo2ka 
ploch� lcsnční 

8x šroub M20x80 
6x šroub MI 6x80 
8x matice M20 
6x matice M 16 

Vysouv:íní slupic 
I Ox pryž plochá 
4x šroub MI 6x45 
4x šroub MI 6x30 
4 x maťice M I 6

6x podložku 16 

8.4 Do b,l tn·.\ 11 í 

DIN 922 A2 
DIN 125-IA A2 

J PPO 155-02a 
3 PPO I 55-02-0 I a 
3 PPO I 55-02-02a 
3 PPO 155-02-03a 
4 PPO I 55-02-04a 
3 PPO 155-02-0Sa 

l x-pocl poz. 4 
I x-pod poz. I 
2x-pod poz. 2 
2x-pod poz. 3 

DIN 7991 A2 
DIN7991 A2 
DIN 934 A2

DIN 934 A2 

2 PPO l 55-03a 

DIN 933 A2 
DIN 933 A2 
DIN 934 A2 
DIN 125-IA A2 

- doba trvúní: 4 hodiny

poz. 12 
poz. 13 
poz. 15 

poz. I 
poz. 2 
poz. 3 
poz.4 

poz. 6 
poz. 7 
poz. 8 
poz. 9 

poz.2 
poz. 3 
poz.4 
poz. 5 
poz.6 

9. Montáž slupic a hrndidel na stropu prostoru gadže
Slupicc a hnididla budou instalovány po vysunutí uzávěru do hradící polohy 

současnč vždy se stavbou mobilního hrazení na přilehlých úsecích PPO. 
dobn trvíini: 4 hodiny 
prov,ídí : Sezam Prnha 

ardt . .::. �tnmo 11 23.11.2005 



-1·1..1·\"
/�-1'1'0. c1:1p:1_00IJ2 /1.fol;\ S1nina a 1(;1mpa, c:'lsl 21_._ __ 1n_.u_1i,_pu_l:1_c1_1i_n-'-p1_·o_w1_z1_1í_i-:\_d __________ í{_fo_11_o_'iil_ici_

.
JE_Tt_) 

10. Montúž slupic a hradidel v Hergetově cihelně k objektu „D"
Předpoklúdú se při každém vysunuli uziívěru do hradící polohy. 

doba trvání: l hodina 
provilcli: Seznm Praha 

1 I. Zpětné zasouvání tabule uzávčťu 
11.l Popis činností
··- dl?monníž hradidel a slupic.:

příprava rnžného zařízení, konzol, kladek n ostatního příslušenství pohonu 
inslnlace lažného zařízc.ní a jeho řádné uchycení 
napojení kladek a lan na závěsné oko na kraji uz,ívěru 
kontťola funkce tažného zařízení a uchycení vypnutím lan 
napojení hydraulického vúlce pro počáteční rozjezd na čerpací agregát, kontrola těsnosti 
napojení 
monlát. spojovací tyče mezi hydraulický válec a hraclidlov)' uzávěr 
odzkoušení pohybu pomocí hydraulického válce 
opakovúní krátkého pohybu uzávěr v případě znatelného odporu 
demon(úž spojovací tyče mezi hydrau lickýrn v,1lce111 a hradidlovým uzávěrem 
kontrola celé pojezdové dráhy pot{1pěčem v garáži, odstranění případných překážek a 
mínosť1 

- demon1,1ž z,íbradlí na horní plošině uzávěru
pojezd hradidlové rabule pomocí tažného zařízeni najednou bez přepřaháni do krajní
polohy

·- O!>azení lnínrnvé podlahy plnla nad kolejištěm
- osazení hrad idei clo bočních vedení v čele garáže
-· vyčeqníní vody
-· kontrola uzávěru
- Kampa Park 111t1že obnovil své restaurační zařízení včetně konstrukce přístřeškt1

11.2 Doprava materiúlu a přístupy 
- po vodě, malý ponton ukotvený k vázacím kruhi11n na zdi pod Kampa Parkem a zdi

Hergetovy cihelny a vázacím kroužkt1111 pod platem Kampa Parku
- přístup k vodě od náplavky u PVS
- přístup na strop prostoru uz�ívěru z prostorn pod Karlovým mostem přes dětské hřiště
- přístup na levý břeh Čertovky: po komunikaci areálu Hergetovy cihelny

11.3 Do ba frv.\ ní 
-- dob.i trvání: 8 hodin 
- pi-ovúdí: Povodí Vltavy s.p.

12. Cvičné za.hrazení tabule uzávěru do vody
12.l Popis činností
- zahéíjení prací dle pokynu dispečinku PV s.p. při setrvalém nonnúlním pd1toku ve Vltavě
- před zahájením vysouvání tabule uzavřít napaječ čenovky (uzávěr na horním ohlaví PK

Smíchov)
--· dúlc viz kap. 7 

. 
arch. č. Sl!1111:I 12 2311.2005 



1'1'0. ,·1.1pa 0002 1\ lalú Strana a Kampa. C::,\sl 21, nwnipulaC::11í a pro\'ozní r·,\tl 

I 2.2 Doba ťrv:íuí 
-- doba trvání: 8 hodin 

12.3 Četnost' pruviídění 
- 2x !'Očně - bí·ezen, srpen

I 3. Povoch'íové zahrazení tabule uz�1věru 
13. 1 Popis činnosl"í
•· zaMjení prací dle pokynu dispečinku Povodí Vltavy, s.p. 12 hodin pred pravclěpodobn)'1111

dosažením I. SPA
·- přeci vysunutím tabule nmno uzavi'ít napaječ Čertovky V tlZéívěrové komoře u l�íční ulice
- dále viz knp. 7

13.2 Doba trv,1ní 
···· doba trv{m í: 12 hod in

J3.3 (�c(nost prov:ídční 
- prnvdčpociobn6 pd1měrn{1 četnost prov.\dění: 2x ročně

14. Zahraze11í pro provedení údržby uzúvěru
Předmětem činnosti bude komplexní kontrola celé konstrukce uzaveru, jeho 

jednotli\}ch částí, povrchové ochrany, těsnících prvki'.'1 včetně gumových dílt\ podvozků, 
kolejové ciťáhy atd. Práce budou provúděny na suchu pod ochranou provizorního hrazení 
osazen0ho ze strany Čertovky i Vltavy. 

14.I Popis činností
·- zahájení prací dle pokynu clispeěinku PV s.p. při setrvalém normálním průtoku ve Vltavě
- přeci iah,íjenírn vysouvún í tabule uzavi'ít napaječ Čertovky (uzávěr na horním ohlaví PK

Smíchov)
- osazení provizorního mobilního hrazení na straně do Vltavy i do Čertovky, včetně

vyčcrp�ín í prostoru kolejiště - trvání I den
dále viz kap. 7

14.2 Dopnwa matcri.llu a přístupy 
-- doprava mal-eriálu bude provúděna po vodě. Veškerý potřebnf nrntcriál a zařízení bude 

naloženo do vany, krení bude v prol'ilu ukotvena k vázacím prvkům. N�jbližší přístup 
k vodě pro osobní i niikladní automobily je z náplavky u PVS 

14.3 Doba trvání 
- lrviíní činnosri: 3 dny

14A Četnost' provátlčuí 
- první revize po 3 letech provozu
-· dnlší revize na konci záruční lhůty
... na základě V)1sleclld1 a zkušeností z provozu zařízení bude interval provádění aktuaf izován

[5. Demontáž slupic a hradidel na uzávěru 
Zalu\jení demontáže po opadnulí povodně bude navazovat na clcmont{1ž mobilního 

hrn7.cn í v při léhi�j ících t'1secích C1zem í. 

;1n:h. i·. strana 13 23 11.2005 



1'1'0 . ..:1ap,: O!lll2 M:11:i $1w11:1 ,1 K:1mp:i, t,is1 21, m:i11ip11h1ční ;i pro,·ozní Nitl 

15.J Popis ČÍIIIIO!';(Í

•· demomúž swhovacích tyčí s příslušenstvím, uvolnění přítlačných lišt
- de111on1áž hradidel a jejich přemístění na břeh
- postupnú instnlrn::e rnobiln ího vrátku k jednorlivým slupicírn, jejich uvolnční, kontrola

těsnt>ní a ostatních runkčních částí a spuštění do skladovací polohy
- de111on1áž příložek a jejich řádné uskladnění

15.2 Doprava m.ltcriálu II přístupy 

přístup na SlťOp prosl'oru uz,ívěru a na korunu vlasmího uzíivčru z prostoru pod l<nrlovým 
1110�1cm ph!s dčtské hřiště 

- pi·istup llél lev)'1 břeh Č:ertovky po komunikaci nreú!u Hergetovy cihelny

I 5.3 ))oba trvňní 
-· dobil trvání: 4 hodiny

I 6. Provizorní hrazení 

Provizorní hrození je osazov{1110 na základovou desku konstrukce s povrchem na kótě 
183,50 m n.m., respektive 183,70 111 n.m. Tvoří ho dvč samostatné části hrazení - ze strany 
Vltavy a ze strany c":ertovky. 1-lrnzení slouží pro vytvoření tzv. suchého doku, ve kterém bude 
mezné provádět periodické kontroly, údržbu n opravy posuvné hradidlové tabule. 

Obě hrazení sest,ívqjí z pevně znbudovan)1ch, nerezových čiíslí, které tvoří boční 
vedt:ní. korevni desky a prnhy a mobilních prvků zahrnující svařované slupice, hradidla ze 
slitiny hliníku n stnhovncí znřízení. 

Hrazení od Vllavy je tvořeno z hradidel profilu 90/165, rozdělené na osm polí roztečí 
24 I 5 mm a výšce hrazení 18 I 5 mm. Spodní prahy a kotevní desky jsou na kótě 183,50 111 n.m. 

Ze strany Čcrtovky jsou použita hraclidla profilu 50/215 mm, rozdělená na pět polí 
o rozteči 2230 mm a jednoho pole I 180 mm. Spodní prahy a kotevní desky jsou na kótě
183,70 m n.m., výška hrazení je 1290 mm.

I 6.1 Popis ČÍII IIOS(Í 

Osazovtíní hrnzení se provádí při normální, nezvýšené hladině Vltavy a musí být 
provádčno za spolupn\cc potápěčů. Práce mohou prov,\dět pouze řádně zaškolení pracovníci. 

f>říprn vn él montáž provizorního hrazení: 
-· kontrola všech funkčních ploch a těsnční hradidel a s!upic, jakož i stahovacích prvkt\

případná oprava nebo výmčna poškozených částí
·- přcdnasravenf vzdúlenosti těsnění slupic tak, aby byla možná snadn,\ instalace hradidel
- kontrola kompletnosti všech mobilních prvldr
·- 1ransporr dílů clo prostoru instalace
- dc.mont,\ž krytt'.'1 bočních vedení, uloiení
-· kontrola a očištění dnížek bočních vedení, kontrola těsnění, případm\ oprava nebo výměnn
... kontrola a očištění kotevních desek od 11ánosi'1 bahna a jiných nečistot
-· rozrnís11?11í slupic ke kotevním desk,ím - k Yl1avě HEA 180- 1815, k Čer1ovce HEA 140 -

1290 

- post„wcní slupic, vsunutí mezi konzoly kotevních desek, nasazení čcptr a jejich zajišlční
-- kontrola řádného usazení n uchycen i sl u pic
·- poslední slupice po směru roku vody u Vltavy je lomová a nesmí se zaměnit!
-· oéištční ploch prahů mezi slupiccmi
- vklé\dání hrad idei mezi sll!pice až do požadované výšky
·- pd1bčžnú koni-rola rňdného dosednutí hractidel na práh a vzájemně nn sebe

:,n:h . .:. su�ma 14 23.11.2005 



J�'O . .:lapa 0002 � 1:ihí S1r:ma a Kampa. (';'osl 21, m:111ipulač11í a provozní f'ád 

- hradidla 111\ISÍ ležel celou plochou na prahu ,1 mezi sl!bm1!
... 1110111.\ž srnhovacího zařízení na bočni vedení a slupice a dotažení hradidel nn sebe
- dotnžení svislých těsněni slupic - může být provedeno až po provedení horizontálního

clotazcní hradidel!
-- celkovú kontrola smonrovaného zařízení n jeho připrnvenosti k z,iluíjení vyčerpání vody

z proslorn mezi občma hrazeními
Demonlilž provizorního hrazení:

- demonl,íž zařízení pro horizonrální dorlnčení hraclidel n uvolnění svisl);ch těsnění slupic
·- z:wodni:ní prostoru mezi hrazeními - povytažením horních hradidel
·- vytaženi hrad idei a jejich transport na břeh
- uvolnění čept1 slupic
-· vytažení slupic a jejich transport na břeh
-- os:izeni krytu bočních vedení
- očištění slupic n hradiclel, trnnspo1'l do sklndu
- kontrola a pi-ípadná oprava celého mobilního zařízení provizorního hrazení
·- uložení hrození dle poky11l°1 pro skl<1dovéÍ11í

16.2 Dopnivn mntcriúlu ít přístupy 
·- po vodě, nrnlý ponton ukotvený k v{1zacírn kruht,m 0 250 mm na zdi plata Kampa Parku a

na zdi Hergerovy cihelny, pl'Ístup k vodě od náplavky u PVS 
... příslllp nn strop prostorn uzávěrn z prostoru pod Karlovým mostem přes dětské hřiště 
·· p1·ís1up na levý břeh Čertovky po komunikaci areálu Hergetovy cihelny

16.3 Soupis nrntcrii\lu 
-· drobný spojovací materiál

16.4 })oba trv,íní 
- doba trv{tní: I den

I 7. Stanovení tolerance tahu při pohybu uzávěru 
V pd1běhu prvního provozního uzavírání a otevín,ní uzávěru bude pomocí 

dy11,11nc)tnť.lTL1 zmi!řena síla v tažných lanech potřebná pro pohyb. Měl'ení bude provedeno pro 
nba směry pohybu vždy 1rn suchu a ve vodč. Na základě zhodnocení velikosti sil budou určeny 
povolené tolerance. 

Stanovené hodnoty l1l1dol1 při každém pohybu UZélVČl'll porovmívány s hodnotami 
.11<1 wíl ním i. Při překročení povolené tolerance bude pohyb zas ta ven a budou navržena 
opatření. Předpokládá se popojetí uzéívěru opačným směrem, prohlídka čistoty kolejiště 
potiíp�čem a poté pokrnčovat v pi1vodní111 směru pohybu. 

!'ohyb na suchu 

!'ohyb ve vodě 
10% 

:,rrh. i:. 

zavírání 
O! V ír,\n Í 

zavíníní 

otvíróní 

velikost síly 

1600 kg (max. při rozjezdu) 
600 kg (v prt1běhu pohybu) 

1800 kg (max. při rozjezdu) 

600 kg (v prt1běhu pohybu) 

strana 15 

povolem\ 
rolerance 

10% 
10% 

10% 

23.11.2005 



l'l'O. ctap.t (Xl02 l\fa!,i Str.111;1 a K,unpa. c:.isl 21, m:inipuločnl ,1 1>rovo�11í i·á<I 

18. !Vfanipulace, revize a ť1držba
- doporučuje se dvouletý zkušební provoz

údaje a zkušenosti získané po dobu zkušebního provozu budou pruběžně shromažcl'ovány a
posléze vyhodnoceny
v pr(ibčhu zkušebního provozu se provede 2:x ročně manipulace s uzávěrem rj. vyjetí do
uzavfené polohy a zpčt
manipulace budou provedeny I x se zahrazením provizorního hrazení, I x s vodou
při vyjetí uzlivěrn do uzavřené polohy btide provedeno vysunutí slupic do horní, provozní
polohy, případně cvičné osazení hraclidel
při manipulaci se zahrazením bude provedenn celková vizmílní kontrola nákolk1\ těsnění a
ostatního pi·í slušenst ví

·- po ukončení zkušebního provozu vyhoctno1í a upraví provozovnrel po dohodě
s dodavatelem konstrukční dokumentace a popř. výrobcem četnost manipulací, přičcmi 
musí být zrn:hoviína min. jedna manipulace ročně 

- pi"i revizích je nutno především kontroloval stav tčsněn I hrnci id lové tabule a slupic,
přítlačných lišt slupic, kompletnost demontovatelných příložek včetně spojovacího
materiálu, stav povrchové úpravy atd. V případě poškození nutno provést opravu nebo
V)1měnu. Těsnění pod příložkami je nutno po každé manipulaci posoudit a případně
vymi!nit. Při cvičných manipulacích rěsnění neosazovat

- po pěli letech se doporučuje provedení kontroly a revize odbornou dodavatelskOll firmou.

19. Pož,Hlavky na prostor
·- po dobu 111:inipulace s uzávěrem a instalování mobilního hrazení budou uzavřeny plochy

pro veřťjnosl. Pod Karlovým mostem se jedná o čúst plochy dětského hřiště, strop prostoru 
uzávěru, ternsu a dolní plato restaurace Kampa Park, na levém břehu Čertovky dolní plato 
restaurace Čcrtovka a prostranství u objektu „D" v areálu Hel'getovy cihelny, viz kap. 5 

-- na platě bude prostor cca 3x4 m2 pro skládku trámové podlahy pro zkoušky 
- stejná plocha bude vytvořena pro skládku trámové podlnhy mimo zatápěný prostor

20. Seznam provozních souborů mobilního hrazení
PS 3.0 I tvlobilní hrazení Karl(1v most-Cenovka
PS •I.O I a Mobilní hrazení na uzávěru Čcrtovky
PS 4. O I b Uza vřcn í če.rtovky, posuv mí stěna
PS 4 .O I c Provizorní mobilní hrazení Čertovky
PS 4.02 ivlobilní hrazení Čeitovka - objekt „D"

21. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
V pri'1běhu prací je nutno dodržet všechny požadavky příslušných bezpečnostních 

ph�clpis(1 a nai·ízení. Jednú se zejména o tyto vyhlášky a zákony: 
Vyhláška ministra zahraničních včcí č. 20/1989 Sb., o Úmluvě o bezpečnosci a zdraví 

pracov11ík{1 él o pracovním prostředí (č. 155) 
Vyhl,íška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 

Sb .. o bezpečnosti pnke n technických zařízení při stavebních pracích 
Vyhléíška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní 

požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, ve znění vyhl. č. 324/1990 
Sb., vyhl. č. 207/1991 Sb. a nařízení vlády č. 352/2000 Sb. 

Vyhlúška Ceského Madu bezpečnosti prúce a Českého bái'lského úřadu č. 19/1979 Sb., 
k1crou se un:ují vyhrazenú zdvihací zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich 

arch c. stnrnn 16 23.11.2005 



·!
I

�!_�. �1:111.10002 l\);11;\ Str�na ,t J<:1111pu, č;isl 21, 111a11ipulač11i II pmvoxní řtid 

bezpečnosti, ve znční vyhl. 552/1990 Sb. a nařízení vlády č. 352/2000 Sb. 
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úi"adu č. 20/1979 Sb., 

klel'ou se určují vyhrazená clektrick:í zařízení a s1nnoví některé podmínky k zajištění jejich 
bc.:zpe.čnosti, ve znění nařízení vl1\dy č. 20/1979 Sb. a vyhl. č. 553/1990 Sb.

Z.ikon č. 20/1966 Sb„ o péči o zdraví lidu, v platném znění; (úplné znění vyhh\šeno
pod č. 86/1992 Sb.) 

Nařízení vlády č. 178/200 I Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
zaměsuianct1 pi·i práci 

Vyhhíšlrn MZ č. 89/2001 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařnzování prací do 
kategorií, limitní hodnoty uknzateli, biologických expo:t.ičních Lestt1 a néiležitosri hlášení prací 
s azbestem a biologickými činiteli. Pozn.: vyhlůškn zrušuje hygienické předpisy č 46/1978, 
66/1985. 77/1988, 30/1964, 61/1982, 64/1984, 76/1990, 31/1966, 37/1974, 40/1976, 41/1977, 
42/1977, 43/1977, 44/1977, 53/1980, 7/1985, 67/1985 (pracovní prostředí, prašnost, 
kan:inogcny, hluk, vibrace cle.ktro111c1gnetické zilření aj.) a vyhl. č 45/1966 Sb., ve znění 
po1.dějších přcdpisC,, vyhl. 13/1977 Sb. a vyhl. 408/1990 Sb. {účinnost dnem vyhlášení= 
28.2.2001) 

Z.ikon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, v platném znění (§§ 132 - 138); {úplné znění
vyhlášeno pod č. 85/2001 Sb.) 

Nařízení vlády č. I 08/1994 Sb., kterým se provúdí zákoník pn\ce n některé další 
zí1ko11y. ve znění nařízení vl,\cly č. 461 /2000 Sb. 

Je třeba zabezpečil pořádek na pracovišti, možnost volného pohybu po komunikačních 
1rn::;úch a trvale volné trasy pro příjezd sanitky a hasičů. 

Pí·i manipulnci s břemeny zn věšenými na jeřc\bu je třeba dbát, aby se pod nimi nikdo 
nepohyboval a aby jejich zavěšení na jeN1b prováděla osoba s vazačským oprávněním. 

Při pr�ki z.i snížené viditelnosti musí být pracoviště vhodným způsobem osvětleno. 
Pracovníci provozovatele jsou povinni při práci používal předepsané ochranné 

prostředky, tato povinnost se vztahuje i na všechny návštěvy na stavbě. Nepovolaným osobám 
není vstup nn pracoviště povolen. 

Na pracovišti musí být udrl!ov{in poř,ídek a čistota, při manipulaci se stavebním 
materiálem musí být dodržovéíny platné předpisy. 

.h\my hlubší než I ,5 m je třeba zřetelně oznnčit a ohradit. 
Pro každou pníci musí být zpracovány závazné technologické předpisy, j�jichž 

nedílnou součítstí jsou požadavky na BOZP. Pracovníci s nimi musí být prokazatelnč 
seznúmcni a jejich doclrfov.íní musí být trvale sledovt\no. 

Zvlítště se t1pozori'tujc na nutnost ochrany zdraví při pr{1ci se zdraví škodlivými 
n.ítčl'ovým i h1nota111 i.

Před zah,íjením prací musí být znměstnanci prokazatelným zpt1sobem poučeni 
o bezpečnostních předpisech.

Při práci s elektrickými zařízeními je třeba vzít v úvahu, že pníce probíhají ve vlhkém 
n:l mokrém prostředí n veškeré činnosti tčmto podmínkám přizp(1sobit. 

Zařízení mohou obsluhovat pouze vyškolení a zacvičení prncovníci. Obsluha 
pohybující se po posuvném hrazení musí být vybavena horolezeckými lany, karabinami a 
úchyty n další příslušnou v)°,z.brojí a výstrojí pro zabezpečení pracovníka proti pádu z hradící 
konstrukce. 

22. Rozs�h dohledu VD - TBD

Není předmětem návrhu MPŘ a bude vypracován jako samostatný eluborár. 

arch. t. Sll'illlll 17 23.11.2005 



Protipo,,odliová ochrana hlavního města Prahy. Etapn 0002 - Malá Strana a 1-:.ampa 
(kraj Hlavni město Praha) 

POSUDEK 

o polřťbe, popřípaclč návrhu podmín<>k provádění teclmickobezpečnostního dohledu (TBD)
a k zařazení vodního díla clo kategorie podle § 61 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o Yodách
a o změně některých zákonů (rndní zákon), ve 1.11ční zákona č. 150/2010 Sb.:

VODNÍ DÍLO 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Kraj: 

Okres: 

Vodoprávní úřad: 

Obec: 

Vodní tok: 

Druh, typ a popis díla: 

PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA 
, v 

HLAVNIHO MESTA PRAHY, ETAPA 
0002 - MALÁ STRANA A KAMP A 
(úsek od Říční ulice až po Čecbúv most) 

Hlavní město Praha 

Hlavní město Praha 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy, oddělení 
vodního hospodářství, Jungmannova 29/35, 11 O O I Praha I 
Praha 1 - část obce MaJá Strana 

Vltava 

Protipovodiiová ochrana levého břehu Vltavy se rozkládá od nábřežní zdi pod mostem Ligií v Říční ulici až 
po Čechův most v délce přibližně l 000 m. PPO se skládá z mobilních hrazení a hrazení pytli s pískem, 
nábřežních zdi, včetně opatření na kanalizačních systémech a souvisejících objektů chránící intravilán obce 
před vzdutou vodou. Trasa první části PPO začíná mobilním hrazením Říční ulice a pokračuje zdmi 
Malostranského nábřeží a zdiva objektu Českého ,ybářského svazu. Na ní navazuje úsek od Sovových 
mlýnů až po Karlův most, který je tvořen mobilním hrazením. Délka mobilních hrazení této části PPO je 
573 m o výšce v rozmezí 2,5 m až 3,8 m. V úseku Lichtenštejnsh.-ý palác až Karlův most se hradí mobilními 
prvky zvlášť nábřeží z důvodu ochrany bloku domů proti průtoku Oso- Výška hrazení je maximálně 3,0 m 
a je napojeno pod Karlovým mostem na hlavní trasu PPO. Trasa druhé části PPO zahrnuje úsek od Karlova 
mostu přes uzávěr Če11ovky k areálu Hergetovy cihelny. Mobilní hrazení vede od druhého břehového pilíře 
Karlova mostu k nábřežní zdi dětského hřiště. Délka mobilního hrazení v této části je I I O m o výšce 
v rozmezí 2,5 rn až 3,0 m. Vlastní uzávěr Če11ovky tvoří posuvná vrata nastavená slupicovou stěnou. 
Hrazená šířka je 25 m, výška vrat činí 5 m a výška slupicové nástavby je 2,95 m. Trasa třetí části PPO 
zahrnuje úsek od Če1tovky přes areál Hergetovy cihelny po Kosárkovo nábřeží. Trasa začíná zdi Hergetovy 
cihelny s osazenými prvky pro mobilní hrazení výšky 2.3 m. Dále PPO pokračuje nábřežní zdí podél 
objektu PVS s mobilním hrazením výšky 3,0 m, která je vedena přes náplavku a parčík k břehovému pilíi-i 
Mánesova mostu. Součástí tohoto úseku je i mobilní hrazení úřadu vlády ČR a hrazení pytli s pískem 
v křížení ulic u Železné lávky s Kosárkovým nábřežím. Celková délka mobilních hrazeni tohoto úseku je 
3 16 m o výšce v rozmezí 2,5 m až 3,0 m. 
Účel: protipovodfiová ochrana území městské části Praha - Malá Strana 

a Kampy proti velké vodě při pn'.'1toku Os12oo2 +. bezpečnostní 
rezerva 30 cm. 

Vlastník vodního díla: Hlavní město Praha, Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské 
náměstí 2, I I O O 1 Praha l 

PPO má ve správě Správa služeb hlavního města Prahy. 
pÍ'Íspčvková organizace. Kundratka 19. 180 00 Praha 8 - Libeň 

1 / ze 3 stránek 



Pr0tipovodiícwá 0chrana hla\'ního měsrn Prahy. Etapa 000::! - Malá Strana a Knmpn 
(kraj Hlavni město Praha) 

Výše uvedené vodní dílo „PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA HLAVNÉHO MĚSTA 
PRAHY, ETAPA 0003 - MALÁ STRANA A KAMPA'', určené ke vzdouvání nebo 
zadržování vody nanhujcmc na základč ustanovení§ 61, odst. 2 a 4, zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách, přeřadit z III. do

II. kategorie.

ZDŮVODNĚNÍ 

Kategorie byly navrženy podle kritérií, uvedených v pHloze č. I. vyhlášky č. 471/200 I Sb .. 
o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, ve znění vyhlášky č. 255/20 I O Sb .. a po stanovení
potenciálu škod postupem, uveden)'1m v Metodickém pokynu MZe ke zpracování posudků pro zařazení
vodního díla do kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu (dále jen TBD) s návrhem
podmínek provádění dohledu. Potenciál škod vyjadr-uje součet bodového ohodnocení možných škod
v důsledku havárie protipovodiiového opatření (např. protržení mobilního hrazení u Lichtenštejnského
paláce v napojení ulice Na Kampě, kde je výška hrazení 3,6 m) s následným zaplavením celého chráněného
území intravilánu Prahy - Malé Strany a Kampy ohraničeného linií protipovod1iových opatření na levém
br-ehu Vltavy a hranicí Os,2002. Do vyčíslení škod bylo zahrnuto ohrožení lidských životLl, přímé škody na
vlast11ích protipovodňových opatřeních a stavbách a objektech v chráněném území. ztráty způsobené
vyřazením protipovodňovS1ch opatření z provozu a další nepřímé škody.

Posudek byl vypracován v souladu s § 61, odst. 9 a l O zákona č. 254/200 I Sb .. o vodách a o změně 
někter)'1ch zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 150/20 l O Sb., odborně způsobilou osobou pověřenou 
MZe ke zpracování posudku pro zařazení vodních děl do kategorií z hlediska TBD. Posudek slouží pro 
potřeby vodoprávního úřadu, jehož samostatné rozhodnutí o rozsahu a podmínkách provádění TBD 
a o zařazení určeného vodního díla do kategorie je zpravidla součástí řízení o povolení jeho stavby nebo 
změny. 

Pravomocné rozhodnutí vodoprávního úřadu bude rozesláno na vědomí ústřednímu vodoprávnímu úřadu 
a zpracovateli posudku doporučeným dopisem nebo přes datovou schránku. 

Vstupní údaje pro pracovní postup pří stanovení potenciálu škod a návrhu kategorie jsou shrnuty 
do standardně vedeného dotazníku uloženého u zpracovatele posudku, z něhož uvádíme: 

Rozdíl mezi korunou hráze (mobilního hrazení) a terénem při 
vzdušní patě PPO. (u Lichtenštejnského paláce v napojení ulice 
Na Kampě): 

Rozhodující (modifikovan)') průtok při havárii díla 
(u Lichtenštejnského paláce v napojení ulice Na Kampě): 

Ohrožené obyvatelstvo trvale žijící v chráněném území: 

Další údaje: 

3,6 m 

52,5 m3 .s°1

160 osob 

Chráněné území v lokalitě vodního díla tvoří intravilán pražské částí Praha - Malá Strana a Kampa v úseku 
od Říční ulice až po Čechův most. 

Hodnocení škod je provedeno pro území vymezené linií navrhovaných opatření. Úrove1"í návrhové hladiny 
Q8120o2 je promítnuta do chráněného území a pro takto vymezenou hranici je stanoven potenciál škod. 

Při vyčíslení potenciálu škod předpokládáme havárii (protržení) mobilního hrazeni v místě 
u Lichtenštejnského paláce v napojení ulice Na Kampě, kde je výška hrazeni 3,6 m. Vzhledem k hloubce a 
rychlosti proudění vody v zaplaveném území je uvažováno s ohrožením trvale žijících 160 osob. Do 
potenciálu škod jsou dále započteny přímé škody na vlastním protipovodiíovém opatření, škody na majetku, 
nemovitostech a obytných domech, infrastruktuře města v chráněném území zátopy 0�12001 a nepřímé škody 
z omezení hospodářské činnosti. 

:2 / ze 3 stránek 



·---------------------���--�-----···· -----==-_,..-

Pr0tipovNh)ová ochrana hbvnílw města Prahy, Etapa 000� - 1alá Strana a Kampa 
(kraj Hlavni město Pralta) 

Potenciál škod: P = 300 bodů 

Podle§ 3 vyhlášky č. 471/2001 Sb., o TBD nad vodními díly, ve znění vyhlášky č. 255/2010 Sb .. patl'Í 
vodní dílo ,.PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, 
ETAPA 0002 - MALA STR'\NA A KAMPA„ mezi určená vodní díla, která podléhají TBD. Základní 
rozsah a četnost provádění TBD jak po dobu stavb_. tak po uvedení proripovodt'íov:ých opatření do provozu 
jsou stanoveny ro,1něž touto vyhláškou a vyplfvají z § 62 zákona č. 254/200 I Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 150/20 l O Sb. 

V Praze, dne 29.9.2015 

CO: - vlastni

Vypracoval: 

Za VODNÍ DÍLA - TBD a.s.: 

3 I ze 3 tránek 



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

ČJ: MHM P-99379/2005/0ZP-IX/R-53/Ku 
Vyňzuje 
Telefon 

Magistrát hl. m. Pr?bv 
odbor ochrany prosťfe!dftaze 5·9·2005

Mariánské nám. 2 
Praha 1 /19/ 

ROZHODNUTÍ 

Odbor ochrany prostředí Magi��átu hlavního města Prahy (dále jen MHMP) 1 jako 
věcně příslušný ·vodoprávní úřad a �peciální stavební úřad podle ust. § 31 odsf. ·2 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
dále podle ust. § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(dále jen vodní zákon) ve znění pozdějších změn a doplňků, a ust § 120 zákona 
č. 50/1976 Sb., o úz·emním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), ve 
znění pozdějších změn a doplňků 1 a zákona č 71/1967 Sb., o správním řízení, ve znění 
pozdějších změn a doplňků (dále jen správní řád), 

vydáyá 

A) dle ust. § 82 stavebního zákona

kolaudační rozhodnuti 

kterým na návrh hlavního města Prahy, zastoupeného odborem městského investora 
MHMP, a společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., se sídlem Nábřežn"í 4, 
Praha 5, povoluje užívání dokončeně stavby vodnfh.f2 díla na ochranu před povodněmi 
v rozsahu stavebního qbjektu SO 4.01 . - Uzavření Certovky, spodní stavba posuvné
stěny, umístěné. n? pozemcích · č. parc. 1080, 1081 a 7 42/2 v k.ú. Malá Strana v 
Praze 1 v rámci stavby nazvané „Protlpovodň,ová ·opatření na ochranu hlavního 
města Prahy, etapa 0002, Malá Strana a K�mpa- část 21 ! Karlův Most - čertovka. 

B) současně dle ust. ·15 odst. 1. vodnfho zákona a podle ust. § 68 ve spojení s ust. § 81
odst. 4 stavebního zákona

povolení 



MHMP-99379/2005/0Zf 

drobných změn stavby so. 4.01 - uzavření čertovky oproti d9kumentaci ověřené ve 
vodoprávním řízení, které byly zjištěny při místním šetření a vyznačeny v dokumentaci 
podle skutečného provedení stavby, které se současně ověřují. 

Jedná se·o tyto změny: . .
Nebylo provedeno· napojení stavby ná elektrický rozvod v rozvodné skříni na objektu čp. 
523 v k.ti Malá Strana.· 

Vodopráv�í úřad stanoví pro ·odsÚaněn'í nedostatků a užívání stavby tyto závazné 
podmínky: · · 

I) Do nabytí právní mocí tohoto rozhodnutí musí být na tělese uzávěru (na kótě 188,70)
dokončeno ochranné zábr�d!.í ve výšce 1 100 mm souběžně s trasou mobilní části
této stavby.

2) Do nabytí právní moci totioto rozhodnutí musí být dokončeno zakrytí otvoru pro
posuvnou stěnu dřevěnými trámy. 

3) Provoz stavby se musí řídit schváleným manipulačním a provozním řádem vodního
díla.

Odůvodnění: 

Dne 2.5.2005 podalo hlavní město Praha, zastoupené odborem městského 
investora MHMP, a společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., u odboru 
životního prostředí MHMP návrh na zahájení kolaudačního řízení stavby vodního díla 
nazvaného „Protipovodňová opatření na ochranu hlavního města Prahy, etapa 0002, 
Malá Strana a Kampa - část 21, Karlův MÓst - Čertovka" v tomto rozsahu: 
SO 3 Skupina stavebních objektů Karlův most- Čertovka 

SO _3.01 Karlův most- čertovka, spodní stavba mobilního hrazení 
SO 4 Skupina stavebníéh objektů Uzavření čertovky 

SO _4.01 Uzavření Č�rtovky, spordní stavba posuvné stěny 
SO 4.02 Uzavření Čertovky, spodní stavba mobilního hrazení čertovka -

o�ekt„D" ( 
a provedeného na základě rozhodnutí OZP MHMP pod č.j. MHMP-118585/ 
2003NYS/Ku ze dne 1.12.2003. Tímto dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Odbor životního prostředí MHMP dle ust. § 80 odst. 1 stavebního zákoná oznámil
přípisem ze. dne 16.5.2005 zahájenf ·říze,:ií účastníkům řízení a dotč�nýri orgánům
státní správy a nařídil úst�í jednání spojené s mí$tním šetřením ná den 31.5.2005. 

Při provedeném místním šetření kolaudačního řízení na místě sam$m dne 
31.5.2003 bylo zjištěno že, při provádění stavby nebyly dodrženy podmínky stanovené 
v územním rozhodnůtí ze dne 22.8.2003 pod č.j. MHMP/30.2467/003/0UR/MI/HJ, neb6t; 
došlo k posunutí lomov$ho bodu· částí liniové stavby SO '3.01 na ochranu před 
povodněmi ve směru ke Karlovu mostu na pozemku č. parc. 744/1 v k.ú. Malá Strana a 
tím nedo�ržení umístění stavby. Kromě toho došlo ke změně trasy napojení stavby na 
elektrický rozvod, kdy místo navrženého napojenl na rozvodnou skříň na o�jektu 

2 



MHMP-99379/2005/0ZP 

čp .• 523 v· k ú. Malá Strana došlo k napojení na rozvodnou skříň ria objektu čp. 514

v k.ú. Malá Strana. 

Vzhledem k tomu, že se nejedná o takové změny stavby SO 3.01, které se 
podstatně n�odchylují od dokumentace ověřené stavebním úřadem ve stavebním 
řízení, kdy jejich povolení podle ust. § 68 může být spojeno s kolaudačním řízením, 
odbor životního prostředí MHMP z vlastního podnětu zahájí na tu část stavby, která je 
provedena v rozporu s podmínkami stavebního povolení, řízení o odstranění stavby dle 
ust. § 88 odst. 1 pfsm. b) stavebního zákona. 

Do doby ukončení řízení o odstranění výše uvedených změn stavby provedených 
bez p"ovolení stavebního úřadu se kolaudační řízení dle ust. § 29 odst. 1 správního řádu 
a ust. § 81 odst. 3 stavebního zákona přerušilo. 

Na základě usnesení Rady hlavního města Prahy č. 0252 ze dne 1.3.2005 došlo 
ode qne 1.4.2005 ke změně Organizačního_řádu Magistrátu hlavního města Prahy (dále 
jen MHMP), a to mj. tak, že s účinností od 1.7.2005 byl zrušen odbor životního prostředí 
MHMP a jeho činnosti delimitovány do nově vzniklého odboru ochrany prostředí MHMP 

{ s tím, že odbor ochrany prostředí MHMP přejímá veškeré práva a závazky odboru 
životního prostředí MHMP. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o ucelené části stavby schopné samostatného 
užívání, stavebník v průběhu kolaudačního řízení svůj návrh zúžil a předmětem 
kdlaudačního řízen"r je pouze stavba SO 4.01 uvedená ve výroku tohoto rozhodnutí. Pro 
stavbu SO 3.01 a SO 4.02 bude vydáno samostatné kolaudační rozhodnutí, které je 
v současné době přerušené. 

Při místním še�ření spojeném s ústním jednáním vodoprávní úřad zjistil, j:e stavba 
vodního díla SO 4.01 byla provedena podle shora uvedeného vodoprávního rozhodnutí 
a podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem v řízení o povolení 
k provedení předmětného vodního díla a ž� byly dodrženy podmínky územního 
rozhodnutí . 

. Porovnáním sl<utečného provedení dokončené stavby vodního díla s projektovou 
dokumentací ve vodoprávním řízení bylo zjištěno, že n�bylo zrealizováno napoje.ní na 
elektrický rozvod do rozvodné skříně n? objektu čp. 523 v k.ú. Malá Strana. S danou 
skutečností vyslovil souhtas budoucí provozovatel Povodí y1tavy s.p. s tím, že průsaky 
vody do tělesa uzávěru jsou minimální a vniklé průsaky srážkových vod bude možno 
čerpat pomocí ryiobilního zdroje elektrické energie. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o odchylky, se .který�i byli všichni účastníci řízení 
se�námeni a že skutečné provedení . .stavby se podstatně neodchyl_uje od ověřené 
projektové dokumentace, vodoprávní úřad s kolaudač1c1ím řízením spojil říz�ní o změně . 
sta_vby podle .u�t. § 15" odst. 1 vodního zákona a ust. § 68 ve spojení ust. § 81 ·odst. 4 
stavebního zákona. · 

. 
. 

Zároveň byly stavebníkem předloženy doklady o geometrickém zaměření stavby a 
jejich předání na IMIP pod č. 2348/2005 ze dne 30.5.2005. 

Provozovatelem stavby vodního díla SO 4.01 - Uzávěr Čertovka bude Povodí 
Vltavy s.p. · 

3 



MHMP-99379/2005/C 

Odbor ochrany prostředí IVIHMP zjistil, že skutečné provedení. stavby a 
užívání nebude ohrožovat veřejné zájmy, především z hlediska ochrany života a 
osob, životníh_o prostředí, -�ezpečnosti práce a technických zařízení a proto rozho 
je uvedeno výše. ·· · 

Toto rozhodnutí je rozhodnutím odboru ochrany prostředí MHMP jako 
vodoprávního úřadu a nenahrazuje· žádná jiná rozhodnutí, ·stanoviska nebo vyjádření
odboru ochrany prostřed(MHMP podle zvláštních předpisů. 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí odvolat k Ministerstvu zemědělství, podáním učiněným u odboru ochrany 
prostředí MHMP. 

Rozdělovník: 
I. Doručuje se účastníkům řízení:

1) Hlavní město Praha, zastoupené odborem městskéhó investora MHMP,
Vyšehradská 51, 120 00 Praha 2

2) Povodí Vltavy s.p., Holečkova 8, 150 00 Praha 5
3) Kampa Park spol. s r.o., Malostranské nám. 5/28, 118 00 Praha 1

li.Na vědomí:

1) Hlavní město Praha, zastoupené odborem správy majetku MHMP, Mariánské
nám. 2, 11 o 01 Pr�ha 1

2) Hygienická stanice hl. m. Prahy,· Rytířská 12, 11 o 01 Praha 1
3) HZS hl. m. Prahy, S0'5olská 62, 121 24 Praha 2
4) Státní plavební správa, Jankovcova 4, 170 04 Praha 7
5) Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 OD Praha 5
6) Odbor krizového řízení MHMP, Platnéřská 1 �i. 11 O 01 Praha 1
7) Pražská vodohospodářská společnost ·a.s., Cihelná 4, 1.18 OOPraha 1
8) MHMP OZP - spis
9) MHMP OZP/IX-Ku
1 O)MHMP OZP./IX-Ro
11 )MHMP OZP - evidence

4 

PCJVt 




